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Återrapportering enligt regeringsbeslut rörande migration 
och utveckling 

 

 

 
1. Sammanfattning 

1.1. Inledning och utveckling 

I denna rapportering redogör Sida för myndighetens bidrag till regeringens 

rapportering i pågående processer och ärenden rörande migration och utveckling 

som enligt regeringsbeslut 2021-12-22, UD2021/18787 ska rapporteras till 

regeringen (Utrikesdepartementet med kopia till Justitiedepartementet) senast den 

31 januari vartannat år. Både det långsiktiga utvecklingssamarbetet och det 

humanitära biståndet stödjer människor på flykt och utsatta migranter genom 

riktade insatser och integrerade ansatser. Sida har rapporterat vid två tidigare 

tillfällen (januari 2022 och januari 2024). Denna skrivelse utgör den sista 

rapporteringen.  

Under rapporteringsperioden har myndigheten avsevärt ökat sitt engagemang och 

sin inriktning inom migrationsområdet. I oktober 2024 beslutade regeringen om 

en ny global strategi för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom migration, 

återvändande och frivillig återvandring 2024–2028. Därutöver har flertalet 

regionala och bilaterala strategier fått nya och uppdaterade mål avseende 

migration. I linje med ny styrning har Sida breddat sin portfölj för att stärka 

synergierna mellan bistånds- och migrationspolitiken. Antalet insatser och 

finansieringsvolym har ökat i stor utsträckning under 2024–2025 (32 nya insatser) 

i relation till senaste redovisningsperioden (2022–2023) medan totala 

utbetalningar har ökat från cirka 850 miljoner kronor 2022 till cirka 1 641 

miljoner kronor 2025 (figur 1). I de flesta fall överensstämmer syftet med de nya 

initiativen med ett eller flera delmål i FN:s globala ramverk för säker, ordnad och 

reguljär migration (globala migrationsramverket, 2018).1 

 
 

 

 

 

 
1 Justitiedepartementet. Ett globalt ramverk för säker, ordnad och reguljär migration (Global 

Compact for Safe, Orderly and Regular Migration) Publicerad 22 november 2018 Uppdaterad 20 

december 2018 
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Figur 1 Utbetalt belopp för sektorkoden 15190 

Underlättande av ordnad, säker, regelbunden och ansvarsfull migration och 

rörlighet (2018-2025)

 

 

1.2. Insatser inom säker, ordnad och reglerad migration under 
perioden 2018֪–2025 

• Under redovisningsperioden har Sida genomfört regeringens uppdrag 

formulerat i specifika mål inom totalt elva strategier2. Från och med 2024 

infördes nya mål med fokus på återvändande och motverkande av irreguljär 

migration. 

• Totalt har cirka 1 640 miljoner kronor betalats ut inom sektorkoden för säker, 

ordnad och reglerad migration under perioden 2018–2025.3 Sida har totalt 

finansierat 79 insatser inom sektorkoden under perioden 2018–2025. En 

sammanställning över samtliga insatser, inklusive projektbeskrivningar inom 

ramen för sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration presenteras i 

bilaga 1. 

• Sidas humanitära partners inkluderar ofta både flyktingar och internflyktingar 

i sitt arbete i någon form. Av Sidas humanitära partners har exempelvis FN:s 

flyktingorgan (UNHCR) ett specifikt mandat att ge internationellt skydd och 

söka varaktiga lösningar för flyktingar. Flera andra partners ger också stöd till 

människor på flykt. 

• Sida integrerar ofta migration som en tvärfråga inom andra målområden och 

inom andra utvecklingssektorer. En statistisk uppföljning av andelen 

utbetalningar inom andra utvecklingssektorer som har migration som huvud- 

 
2 Strategin för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom migration och återvändande 2024-

2028, Strategin för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom miljö, klimat och biologisk 

mångfald 2022-2026, Strategierna för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Afrika, Asien 

och Latinamerika, Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Mellanöstern och Nordafrika, 

Strategi för Sveriges uppbyggnads- och reformsamarbete med Ukraina 2023–2027, Strategi för 

Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Östeuropa 2021-2027 samt strategierna för Sveriges 

utvecklingssamarbete med Irak, Kenya och Uganda.  
3 Per 15 december 2025. 
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eller delsyfte försvåras dock på grund av avsaknaden av en OECD-DAC 

policymarkör för migration.  

 

1.3. Femton pågående sekunderingar som fokuserar på migration 

• Vid slutet av 2025 hade Sida femton pågående sekunderingar inom 

resursbasprogrammet som i olika grad fokuserar på migration (bilaga 2). 

Dessa inkluderar fyra seniora experter (MSS),4 en nationell expert till EU 

(SNE), fyra Junior Professional Officers (JPOs) och sex UN Youth Volunteers 

(UNVs). 

 

1.4. Migration integrerat i fattigdomsanalys som en del av Sida 
utvecklingsanalys 

 

• Migration är ett integrerat tema i den multidimensionella fattigdomsanalysen 

som är en del av Sidas utvecklingsanalys. Utvecklingsanalysen ligger till 

grund för Sidas genomförandeplaner. Under 2025 har samtliga team på Sida 

genomfört eller uppdaterat sina fattigdomsanalyser inför framtagande av 

genomförandeplaner, där migranter och flyktingar i vissa kontext identifieras 

som de mesta utsatta målgrupperna, och där många av drivkrafterna bakom 

migration finns i de identifierande utvecklingsutmaningarna för 

fattigdomsminskning i kontexterna. Vissa analyser, till exempel avseende 

Afghanistan, DRK och Sydsudan, innehåller en detaljerad analys av det ökade 

antalet flyktingar och internflyktingar.  

 

1.5. HDP-nexusansatsen är viktig för Sidas migrationsinsatser 

• Samspelet mellan humanitärt bistånd, utvecklingssamarbete och 

fredsbyggande (den så kallade HDP-nexusansatsen) är av särskild betydelse 

för Sidas arbete med migration. HDP-nexusansatsen fokuserar bland annat på 

att förebygga kriser, främja fredsbyggande och hantera underliggande 

konfliktorsaker vilket kan bidra till minskad risk för ofrivillig migration och 

eskalerande humanitära behov. 

 

1.6. Sida har bidragit till genomförandet av det globala 
migrationsramverket 

• Sida redogör även för myndighetens bidrag till genomförandet av det globala 

migrationsramverket under perioden 2024–2025 med fokus på de nio delmål 

som ingår i regeringens uppdrag till Sida (bilaga 3).  

• Sammanställningen innehåller exempel på pågående insatser i Sidas 

samarbetsländer och där insatsens syfte eller mål kan relateras till ett eller 

flera av de nio delmålen.  

• Insatserna har genomförts både inom strategier med migrationsspecifika mål 

och i strategier där migration har integrerats inom andra strategimål. I flera 

kontexter arbetar Sida med insatser specifikt riktade mot internflyktingar eller 

 
4 MSS Senior Secondment Programme to Multilateral Organisations. 
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sårbara migranter som exempelvis inom Sveriges regionala 

utvecklingssamarbete med Afrika, Asien och Latinamerika. 

1.7.  Sida har breddat sin portfölj för stärkta synergier mellan 
bistånds- och migrationspolitiken 

• I maj 2025 levererade Sida genomförandeplan utifrån myndighetens mandat 

och uppdrag, och med Sveriges strategi för migration, återvändande och 

frivillig återvandring för 2024–2028 som utgångspunkt. I nära samarbete och 

dialog inom Team Sweden, bidrar erbjudandet till stärkta synergier mellan 

bistånds- och migrationspolitiken genom utvecklingssamarbetets instrument 

och mervärde i genomförandet av strategin.5 Strategin för Sveriges globala 

utvecklingssamarbete inom migration, återvändande och frivillig återvandring 

2024–2028 ligger bakom den stora insatsökningen från 47 insatser under 2023 

till 79 insatser under 2025. Ökningen har skett inte bara i termer av antalet 

insatser utan också i finansiellt volym. 

 

• Under 2025 finansierades flera land- och regionala insatser från strategin 

Sveriges globala utvecklingssamarbete inom migration, återvändande och 

frivillig återvandring 2024–2028. Sida har stärkt synergier mellan bistånds-

och migrationspolitiken. Den tematiska globala strategin genomförs i åtta 

länder och fyra rutter. Dess syfte är att komplettera annat stöd i de prioriterade 

länderna. Synergier och komplementaritet har uppnåtts i exempelvis Strategin 

för Syrienkrisen och den regionala strategin för utvecklingssamarbete med 

Mellanöstern och Nordafrika 2024-2027. Likaså har komplementaritet med 

stöd från Justitiedepartementet beaktats i dessa kontexter under 2025. 

  

 
5 Sida 2025. Genomförandeplan för Migration, återvändande och frivillig återvandring  
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2. Uppdraget 

Regeringen har gett Sida i uppdrag6 att bidra till regeringens rapportering i 

pågående processer och ärenden rörande migration och utveckling. 

Rapporteringen ska inlämnas till regeringen (Utrikesdepartementet med kopia till 

Justitiedepartementet) senast den 31 januari vartannat år. Sida har rapporterat vid 

två tidigare tillfälle (januari 2022 och januari 2024).  Denna skrivelse utgör den 

sista rapporteringen. Rapporteringen har samma struktur som de två föregående 

rapporterna. 

 

Enligt regeringsbeslut ska redovisningen innehålla: 

”En sammanställning över insatser, inklusive projektbeskrivningar inom ramen 

för sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration. Exempel på sådan 

verksamhet som (i) rör migration och finansieras via den humanitära 

anslagsposten under utgiftsområde 7, anslaget 1:1 Biståndsverksamhet, (ii) där 

myndigheten inkluderar migration som en tvärfråga i utvecklingssamarbetet 

och/eller integrerar migration i andra utvecklingssektorer, (iii) där myndigheten 

integrerar migration i arbetet med multidimensionell fattigdomsanalys, (iv) en 

sammanställning över sekunderingar, Junior Professional Officers (JPOs), UN 

Youth Volunteers (UNV:s), inom migrationsområdet och (v) där 

civilsamhällesorganisationer implementerar projekt kopplade till migration. 

Totala medel som årligen utbetalas inom ramen för sektorkoden för säker, ordnad 

och reglerad migration, inklusive en geografisk fördelning av medel, fördelning 

mellan olika typer av partnerorganisationer och integrering av relevanta tematiska 

prioriteringar baserat på policymarkörer. 

 

Redovisningen ska därtill innehålla en bilaga i vilken myndigheten ska redogöra 

för sitt bidrag till genomförandet av det globala migrationsramverket. Detta 

underlag bör bygga på tidigare rapportering och fokusera på ramverkets följande 

nio delmål: 

 

 
6 Regeringsbeslut 2021-12-22, UD2021/18787. 
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1. Samla in och använda korrekt och disaggregerad data som underlag för en 

evidensbaserad politik (delmål 1). 

2. Minimera de negativa orsaker och strukturella faktorer som tvingar 

människor att lämna sitt ursprungsland (delmål 2). 

3. Ge migranter och diasporor förutsättningar att fullt ut bidra till en hållbar 

utveckling i alla länder (delmål 19). 

4. Skydd för migranters mänskliga rättigheter och stöd till migranter i utsatta 

situationer (delmål 7). 

5. Bekämpa och utrota människohandel i samband med internationell 

migration (delmål 10). 

6. Ge migranter och samhällen förutsättningar att fullt ut skapa ett 

inkluderande samhälle och social sammanhållning (delmål 16). 

7. Främja snabbare, säkrare och billigare remitteringar och verka för 

migranters ekonomiska inkludering (delmål 20). 

8. Samarbeta för att möjliggöra ett säkert och värdigt återvändande och 

återtagande samt hållbar återintegrering (delmål 21). 

9. Stärka det internationella samarbetet och de globala partnerskapen för 

säker, ordnad och reguljär migration (delmål 23).” 

 
2.1. Innehåll och struktur 

I avsnitt tre av skrivelsen redovisas totala medel som Sida har betalat ut inom 

sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration under perioden 2018–2025,7 

inklusive årliga belopp, geografisk fördelning av medel, fördelning mellan olika 

typer av partnerorganisationer samt integrering av relevanta tematiska 

prioriteringar baserat på policymarkörer. I avsnitt fyra redovisas exempel på Sidas 

verksamhet som rör migration som finansieras via den humanitära anslagsposten. 

Avsnitt fem beskriver hur Sida inkluderar migration som en tvärfråga i 

utvecklingssamarbetet och integrerar migration i andra utvecklingssektorer. I 

avsnitt sex redovisas hur myndigheten integrerar migration i arbetet med 

multidimensionell fattigdomsanalys och avsnitt sju redogör för sekunderingar 

inom migrationsområdet. 

 

En sammanställning över insatser, inklusive projektbeskrivningar inom ramen för 

sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration redovisas i bilaga 1 och en 

sammanställning över alla pågående sekunderingar, JPO:s, och UNV:s inom 

migrationsområdet redovisas i bilaga 2. Redovisningen av Sidas bidrag till 

genomförandet av det globala migrationsramverket, med fokus på de nio delmålen 

som listas i uppdraget presenteras i bilaga 3. 

 
2.2 Begreppsanvändning 

Sidas verksamhet genomförs ofta i sköra kontexter som präglas av kriser och 

konflikter där frivillig och ofrivillig migration är omfattande. Sida arbetar med en 

bred definition av migration och inkluderar därför såväl migranter, flyktingar, 

 
7 Preliminära siffror per den 19 december 2025. 
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asylsökande, återvändande och internflyktingar i utvecklingssamarbetet där dessa 

är bland de mest utsatta och fattiga. 

 

Distinktionen mellan grupperna är ibland svårdefinierad. Sida utgår från 

internationellt vedertagna begrepp avseende migration och utveckling och 

inkluderar exempelvis irreguljär migration, ofrivillig migration, 

arbetskraftsmigration, och tvångsfördrivning (internflyktingar och flyktingar). 

Utifrån ett juridiskt eller humanitärt perspektiv med fokus på rättigheter, skydd 

och ansvar är det viktigt att göra tydlig åtskillnad mellan begrepp så som flykting, 

internflykting, tvångsfördriven och asylsökande. 

 

Vikten av att använda en korrekt definition hänger samman med människors 

rättsliga status. Den rättsliga statusen ligger till grund för de rättigheter och det 

skydd som en människa som migrerar har rätt till. Vid genomförandet av 

utvecklingssamarbetet tas hänsyn till de rättigheter, rättsliga ställning och 

särskilda behov som människor på flykt och migranter har. Den rättsliga statusen 

är central när det gäller flyktingars och migranters rättigheter och levnadsvillkor, 

inte minst ur ett utvecklingsperspektiv. Till den rättsliga statusen kopplas 

rättigheter såsom att vistas och bo i landet, till sjukvård, arbete, skola, och att så 

småningom kunna bli medborgare och kunna rösta. Tillgången till rättigheter 

påverkar individens ekonomi och förmåga att ta sig ur fattigdom. 

 

Utan rättslig status ökar risken för den internationella principen om non-

refoulement, vilket innebär att ingen människa får utvisas till ett land eller område 

där hen riskerar att utsättas för tortyr, förföljelse eller dödsstraff. Bristen på 

rättslig och varaktig status utgör också hinder för flyktingars och migranters 

möjlighet till integrering och andra varaktiga lösningar. Dessutom kan bristen på 

rättslig status leda till arbete i den informella sektorn, utnyttjande, våld och många 

andra risker. 

 

3. Sidas verksamhet med migration och utveckling 

Den politiska styrningen kring migration har ökat sedan Reformagendan 

beslutades.8 Antalet strategier med migrationsmål har inkluderats i totalt 11 

strategier, inklusive den globala strategin med fokus på återvändande och frivillig 

återvandring som kompletterar och förstärker andra delar av det svenska biståndet. 

För att säkerställa synergier mellan den globala strategin och andra strategier har 

strategiska dialoger införts, bland annat med Utrikesdepartementet, 

Justitiedepartementet och inom Team Sweden.  

 

Sida har tillämpat sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration (15190) i 

de låg- och medelinkomstländer som är berättigade mottagare av officiellt 

utvecklingsbistånd9 sedan den introducerades av OECD-DAC 2018. Sektorkodens 

 
8 Utrikesdepartementet, 14 december 2023. Bistånd för en ny era – frihet, egenmakt och hållbar 

tillväxt. 
9 Statistiska standarder för offentligt utvecklingsbistånd (ODA) säkerställer att måtten är lämpliga 

för användning av beslutsfattare och dataanvändare, vilket innebär att uppgifterna är relevanta, 

sammanhängande, jämförbara, korrekta och tillförlitliga. Standarderna har utarbetats av 

arbetsgruppen för utvecklingsfinansieringsstatistik (WP-STAT) inom kommittén för 
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definition reflekterar den övergripande målsättningen för det globala 

migrationsramverket för säker, ordnad och reglerad migration.10 Inom ramen för 

myndighetens strategigenomförande verksamhet har Sida under perioden 2024–

2025 arbetat med mål med inriktning på migration i elva strategier. Inom dessa 

strategier arbetar Sida med regioner – Östeuropa, Mellanöstern och Nordafrika, 

Afrika, Asien och Latinamerika – specifika länder som Irak, Kenya, Uganda och 

Ukraina,  

 

Strategin för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom migration, 

återvändande och frivillig återvandring 2024–2028, kompletterar och förstärker 

andra delar av det svenska biståndet globalt, regionalt och bilateralt. Inom ramen 

för strategin ska Sidas verksamhet bidra till följande mål:11 

1. Stärkta förutsättningar för ökat återvändande, inklusive tvångsvist  

återvändande, frivillig återvandring, och hållbar återintegrering, bland annat 

genom att stärka lokal kapacitet och infrastruktur i ursprungs och transitländer. 

2. Stärkt kapacitet för migrations- och asylhantering i partnerländer, 

inklusive gränskontroll, med fokus på att motverka irreguljär  

migration. 

 

Både det långsiktiga utvecklingssamarbetet och det humanitära biståndet stödjer 

människor på flykt och utsatta migranter genom riktade insatser och integrerade 

ansatser. Sida arbetar med att integrera migration i strategigenomförandet där så 

bedöms relevant, bland annat utifrån Sidas multi-dimensionella 

fattigdomsanalyser. Vissa strategier innehåller också en särskild styrning om att 

integrera migration, exempelvis att insatserna ska bidra till att minska risken för 

ofrivillig migration. 

 

Samspelet mellan humanitärt bistånd, utvecklingssamarbete och fredsbyggande är 

av särskild betydelse för Sidas arbete med migration. HDP-nexusansatsen 

fokuserar på att: 1) inkludera de fattigaste och mest utsatta inom 

utvecklingssamarbetet, vilket medför att tvångsfördrivna och sårbara migranter 

inkluderas i större utsträckning och att deras rättigheter och långsiktiga behov 

beaktas; 2) stärka resiliensen vilket bidrar till att tvångsfördrivnas och migranters 

möjligheter att stå emot och återhämta sig ifrån kriser stärks samt att hållbara 

lösningar för människor på flykt skapas; samt att 3) förebygga kriser, främja 

fredsbyggande och hantera underliggande konfliktorsaker vilket kan bidra till 

minskad risk för ofrivillig migration. 

 

 
utvecklingsbistånd (DAC) och omfattar mätmetoder och taxonomier för att följa upp ODA samt 

bredare utvecklingsfinansiering (t.ex. andra officiella flöden). Utöver att mäta flöden fastställer 

DAC policystandarder för att främja kvaliteten på ODA-finansieringen och effektiviteten i dess 

användning.  
10 Insatsnummer 15190 - Facilitation of orderly, safe, regular and responsible migration and 

mobility. 
11 Utrikesdepartementet, 24 oktober 2024. Strategi för Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom migration, återvändande och frivillig återvandring 2024–2028 
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3.1 En sammanställning över insatser inom sektorkoden för migration 

Under perioden 2018–202512 har Sida totalt finansierat 79 insatser inom 

sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration. 

 

Sida har femton pågående insatser inom resursbasutveckling inom området 

migration. Dessa inkluderar en nationell expert, fyra JPO:s och sex UNYV:s. Sida 

har även haft en sekundering till FN:s migrationsorganisation (IOM) i Geneve 

med fokus på samspelet mellan migration, återintegration och bakomliggande 

orsaker, två lokaliserade i Afrika och en till UNHCR i Kiev.13 

 

Övriga insatser omfattar en bredd av biståndsinsatser inom exempelvis: 

• Kapacitetstöd för återvändande och återintegration.14 Insatserna riktas 

både till att stärka landets kapacitet men också till att bidra till bättre 

förutsättningarna för individer som återvänder.15 

• Tillgång till ID-handlingar och annan resedokumentation för migranter 

och flyktingar.16 

• Multisektorstöd för socioekonomisk integrering av ofrivilliga migranter,17 

skydd av flyktingbarn,18 akuta insatser för deporterade migranter19 och 

ökad jämställdhet för människor på flykt.20 

• Förbättrad miljöhantering21 och respons mot klimatförändringar.22 

• Kapacitetsstärkande insatser för att hantera arbetskraftsmigration,23 

utveckla migrationsstatistik,24 hantera flyktingmottagande25 och stärka 

rättssektorn.26  

• Uppmuntra och underlätta diasporans deltagande i utvecklingsinsatser27 

och kapacitetsstärkande av statliga organisationer och enskilda 

organisationer.28 

• En sammanställning av samtliga insatser inom sektorkoden för säker, 

ordnad och reglerad migration redovisas i bilaga 1. I sammanställningen 

ingår information om insatsbeskrivningar, avtalsperioder och 

utbetalningar. 

 

 
12 Samtliga siffror för 2025 som redovisas i denna skrivelse är preliminära siffror per den 19 

december 2025. 
13 Se vidare avsnitt sju om sekunderingar samt bilaga 2. 
14 Insatsnummer 17692 UNDP Community resilience and reintegration Al-Hol. 
15 Insatsnummer 17019 UNHCR MENA, Management of mixed movements. 
16 Insatsnummer 17058 IOM civil documentation Iraq. 
17 Insatsnummer 17599 UNDP Project support in Turkey –HOPE. 
18 Insatsnummer 6556 IOM: Response to vulnerable migrants on the Eastern Corridor. 
19 Insatsnummer 17744 TEI Ethiopia: Improved Capacity on Reintegration of Returnees. 
20 Insatsnummer15012A0103 UN Woman Women Count Phase II (New Strategy 2025–2028). 
21 Insatsnummer 15278 Promoting Green Growth in the RMG Sector Through Skills- PROGRESS. 
22 Insatsnummer 16556A01 IOM Response to vulnerable migrants on the Eastern Corridor. 
23 Insatsnummer 15315 IOM: Joint Labour Migration Program PHASE II. 
24 Insatsnummer 14395. Ärendenummer: 20/000994. 
25 Insatsnummer 14441, ärendenummer 20/001163-246 s. 85. 
26 Insatsnummer 16556 IOM: Response to vulnerable migrants on the Eastern Corridor. 
27 Insatsnummer 16725A01 Circular migrations. 
28 Insatsnummer 17692 UNDP Community resilience and reintegration Al-Hol. 
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3.2 Totala utbetalningar inom sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration 
2018–2025 

Totalt har cirka 1 433 miljoner kronor betalats ut inom sektorkoden för säker, 

ordnad och reglerad migration under perioden 2018–2025 (tabell 1). Under 

perioden 2022–2023 har totalt cirka 302 miljoner kronor betalats ut. Under 2024–

2025 ökade volymen till cirka 583 miljoner. Över en tredjedel av utbetalningarna 

koncentreras till de senaste två åren. 

 
Tabell 1. Utbetalningar inom sektorkoden säker, ordnad och reglerad migration, 
2018-2025 (miljoner kronor)29 

År Utbetalningar (kr) 

2018 138 524 538 

2019 136 432 367 

2020 196 478 832 

2021 76 208 004 

2022 122 215 923 

2023 179 941 448 

2024 268 215 856 

2025 522 936 260 

Totalt 1 640 953 228 

 

3.3 Geografisk fördelning av medel per mottagarland och region 

En analys av geografisk fördelning av medel per mottagarland och region inom 

sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration 2018–2025 visar att 

Bangladesh tagit emot störst volym med 202 miljoner kronor, följt av regionala 

insatser i Afrika med 156 miljoner kronor samt Irak med 121 miljoner kronor 

(tabell 2). 

 
Tabell 2. De tio största mottagarländerna och regionerna för stöd inom 
sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration 2018–2025, utbetalningar 
(miljoner kronor) 

 
Mottagarland Totalt 2018-2025 

Bangladesh 202 233 126 

Afrika, region 156 427 487 

Irak 121 244 426 

Afghanistan 90 000 000 

Somalia 89 493 392 

Afrika, söder om Sahara 82 613 157 

Etiopien 81 979 726 

Libanon 68 509 223 

Sudan 67 406 671 

Latinamerika, region 66 595 767 

 

 
29 Per 15 december 2025. 
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Under de senaste två åren har dock Irak det enskilt största mottagarlandet, följt av 

Libanon (Tabell 3). Inget av dessa länder ingick i de tio största mottagarländerna 

under en tidigare period vilket reflekterar ändrad styrning. Både Irak och Libanon 

är prioriterade länder i tematiska strategin. Mellan 2024 och 2025 var de största 

mottagarländerna tydligt koncentrerade till MENA-regionen. 

 
Tabell 3. De tio största mottagarländerna och regionerna för stöd inom 
sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration 2024–2025, utbetalningar 
(miljoner kronor) 
 

Mottagarland Totalt 2024-2025 

Irak 113 312 809 

Libanon 66 820 000 

Etiopien 57 494 016 

Armenien 50 833 664 

Afrika, region 48 425 694 

Syrien 46 308 146 

Utvecklingsländer, ospecificerat 41 405 668 

Sudan 37 237 984 

Kenya 29 186 354 

Somalia 27 837 984 

 

3.4 Fördelning mellan typer av partnerorganisationer 

Fördelningen av utbetalda medel under 2018–2025 mellan olika 

partnerorganisationer (figur 1) visar att majoriteten av Sidas insatser inom 

sektorkoden genomförs av multilaterala partnerorganisationer. Multilaterala 

partners har mottagit totalt cirka 1 191 miljoner kronor under den redovisade 

perioden. Civilsamhällesorganisationer har fått en betydligt mindre summa under 

2025 och är lägre i jämförelse med perioden 2022–2023. 
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Figur 2. Typ av genomförande organisation och utbetalade medel 2024-2025 

 
 

Bland multilaterala partners är IOM den största mottagaren under perioden 2024–

2025, och har fått finansiering till insatser för cirka 272 miljoner kronor. UNHCR 

är den näst största mottagaren och har fått cirka 227 miljoner kronor från Sida. 

Om man räknar hela perioden är IOM den största mottagare med en summa på 

drygt 678 miljoner kronor.  

 

Figur 3. Topp tio mottagande organisationer 2018-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.5 Integrering av relevanta tematiska prioriteringar (policymarkörer) 

Insatserna inom sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration har konflikt 

och miljö som huvud- eller delsyfte i lägre grad än det totala genomsnittet för  
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Sidas insatser. Andelen av utfallet som haft miljö och klimat som huvud- eller 

delsyfte utgjorde 17,3 procent under perioden 2018–2025. Eftersom majoriteten 

av insatserna inte har miljö som ett huvud- eller delsyfte lever dessa inte upp till 

kraven för miljömarkören. Insatserna kan dock inbegripa aktiviteter som är 

kopplade till miljö och Sida analyserar genomgående kopplingarna mellan 

migration och miljö och klimat i strategigenomförandet.  

 

Både plötsliga naturkatastrofer (naturliga och drivna av klimatförändringar), samt 

långsamma förändringar och begränsad tillgång till naturresurser och 

ekosystemtjänster, kan bidra till konflikter och därmed migration. Ett exempel på 

en migrationsinsats med miljöfokus är Sidas stöd till projektet i Bangladesh 

Promoting Green Growth in the RMG Sector Through Skills (PROGRESS).30 

Projektet syftar till att bidra till utvecklandet av en inkluderande, miljömässigt 

hållbar och konkurrenskraftig konfektionsindustri i Bangladesh som kan erbjuda 

produktiva, välbetalda och trygga arbetstillfällen med anständiga arbetsvillkor för 

framför allt kvinnor och att sektorn samtidigt anpassar sig till den globala 

marknadens förändrade krav på tekniska framsteg och på att fabrikerna lever upp 

till standarder relaterade till miljö, klimat och sociala förhållanden. 

 

Då majoriteten av tvångsfördrivna personer lämnar sina hem på grund av våld och 

konflikt, är det centralt att arbeta med konfliktförebyggande, konflikthantering 

och fredsbyggande insatser inom migrationsområdet och i andra 

utvecklingssektorer. Andelen migrationsinsatser som har konfliktförebyggande 

eller fredsbyggande som huvud- eller delsyfte under perioden 2018-2025 uppnår 

cirka 60 procent.   

 

Insatserna inom sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration integrerar 

OECD-DAC:s markörer för jämställhet i hög grad. Cirka 74 procent av insatserna 

har haft jämställdhets-prioriteringar som huvudsyfte eller delsyfte under perioden 

2018–2025. 

 

 

4. Exempel på verksamhet som rör migration och 
finansieras vid den humanitära anslagsposten 

 

Sidas humanitära partners inkluderar ofta både flyktingar och internflyktingar i 

sitt arbete i någon form. Utöver UNHCR, har flera av Sidas humanitära partners 

ett tydligt fokus på flyktingkontexter, såsom Norska flyktingrådet (NRC), Danska 

flyktingrådet (DRC) och International Rescue Committee (IRC). Under 2024–

2025 har UNHCR fått den högsta summan bland humanitära partners med 227 

miljoner kronor. 

 
4.1 Exempel på hur Sidas humanitära stöd inkluderar människor på flykt 

Sidas stöd till UNHCR beslutas på årsbasis och är öronmärkt till specifika 

kontexter. Inom varje kontext är stödet flexibelt och under 2024 gick stödet till 12 

humanitära kriser. Under 2024 och 2025 har UNHCR med partners arbetat för att 

säkra skydd för människor som tvingats på flykt, både de som flytt nyligen och de 

 
30 Insatsnummer 15278. 
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som levt på flykt under många år. Under 2024 verkade UNHCR för stärkta 

nationella rättsliga ramverk och anpassning till internationell standard i minst 123 

länder. Detta arbete stärker flyktingars rättigheter, inklusive deras tillgång till 

internationellt skydd. Samtidigt arbetade UNHCR i över 30 länder med 

lagstiftning och policy kopplat till internflyktingar och med kapacitetstärkande 

insatser för ökat skydd. 

 

Även NRC har implementerat Sida-finansierade insatser. Under 2024 slutfördes 

sju Sida finansierade insatser i åtta länder (Bangladesh, El Salvador, Guatemala, 

Honduras, Kenya, Libyen, Niger och Somalia) till ett totalt värde av 27 miljoner 

kronor.31 Tiotusentals människor fick stöd i form av bostäder, utbildning, 

kontanter, rättshjälp och WASH-tjänster. Bland de mest framträdande resultaten 

finns till exempel i Niger, där 1 500 barn fick födelseattester, 1 025 skolpaket 

delades ut och digitalt lärande testades i tre skolor. 

 

International Rescue Committee (IRC) erhöll under 2024 stöd från Sida i 17 

humanitära kontexter,32 där verksamheten hade ett tydligt fokus på skydd och 

grundläggande tjänster för flyktingar och internflyktingar. IRC:s flexibla 

programbaserade arbetssätt gjorde det möjligt att snabbt anpassa insatser till akuta 

skyddsbehov, inklusive kontantstöd, juridisk rådgivning, hälsa, WASH och 

integrerade multisektorinsatser. I flera kontexter stärkte IRC även lokala partners 

för att säkerställa ett mer rättighetsbaserat och inkluderande skydd för människor 

på flykt. I Centralamerika bidrog Sida genom IRC till att stärka skyddet för 

migranter i transit och återvändande personer i Guatemala och Honduras. Genom 

anpassade skydds- och stödinsatser nådde IRC personer på flykt eller On the 

Move genom snabbare och mer flexibla ärendehanterings-modeller anpassade för 

personer med mycket kort vistelsetid i värd eller transitlandet. 

 
4.2 Exempel på humanitärt skyddsarbete och ofrivillig migration 

Sidas normativa dialog inom skyddsfrågor syftar till att rädda liv och upprätthålla 

mänsklig värdighet men också till att adressera några av de skyddsrisker som kan 

driva människor på flykt. Sida har lagt ökad vikt vid att samtliga humanitära 

partners konsekvent integrerar en hot- och riskreducerande ansats i sin humanitära 

verksamhet. Sida tillämpar också ett konfliktkänslighetsperspektiv inom det 

humanitära biståndet för att minska risken för att insatserna bidrar till spänningar 

mellan befolkningsgrupper, exempelvis mellan flyktingar och värdsamhället, 

vilket i sin tur kan leda till ökade skyddsrisker. 

 

NRC arbetar inom flera sektorer och kan därmed på ett holistiskt sätt adressera de 

mest akuta humanitära behoven hos utsatta grupper, såsom människor på flykt och 

värdsamhällen, samtidigt som man förbereder eller direkt stöttar mer långsiktiga 

lösningar.33 I Mali har NRC arbetat med tillströmningen av flyktingar från 

Burkina Faso och nyanlända från Sudan. NRC har åtgärdat brister i 

dokumentationen och har även gett stöd till befolkningar som drabbats av 

översvämningar och kolera, bland annat i Mali där NRC gett stöd till 

 
31 Stiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige. Impact Report 2024 – Sweden. September 2025  

 
32 IRC Sida Anual Report 2024 insatsnummer: 14441, ärendenummer 20/001163-246 s 85. 
33 NRC Sida Anual report 2024. Insatsnummer: 14395. Ärendenummer: 20/000994. 
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livsmedelsbistånd och bostadslösningar. NRC arbetar också för att stärka 

flyktingars kunskap om sina mänskliga rättigheter, exempelvis vad gäller ID-

handlingar, födelsebevis och landrättigheter i exempelvis i Mali, Kamerun och 

Centralafrikanska republiken. 

 

Som exemplen ovan visar är brist på dokumentation en central fråga. Rätten till 

identitet är en förutsättning för många andra rättigheter för flyktingar. Ett annat 

exempel är Sidas stöd till UNHCR för att öka tillgången till registrering och civil 

dokumentation vilket är avgörande för tillgång till samhällstjänster i Libanon.34 

Stödet ges inom ramen för Sveriges regionala strategi för Syrienkrisen 2024-2026 

och en delegering från Strategi för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom 

migration, återvändande och frivillig återvandring 2024–-2028 ger Sida stöd till 

UNHCR för öka tillgången till registrering och civil dokumentation vilket är 

avgörande för tillgång till samhällstjänster i Libanon. 

 

I flera kontexter inklusive i DRK arbetar UNHCR med skydd genom att 

tillhandahålla identitetskort för flyktingar och internflyktingar, vilket bidrar till 

ökad tillgång till grundläggande samhällsservice. Födelseattester till 

internflyktingar underlättar också inkludering i nationella system. UNHCR 

erbjuder också säkra platser (så kallade ”safe space”) där människor som utsatts 

för våld får stöd och hjälp samt möjligheter att starta inkomstskapande 

aktiviteter.35 

 

5. Migration som en tvärfråga i 
utvecklingssamarbetet/migration integrerat i andra 
utvecklingssektorer 

Sida tillämpar och utvecklar metoder för hur migration kan integreras i det 

långsiktiga utvecklingssamarbetet utöver de migrationsspecifika strategimålen. 

Sida arbetar med migration som en tvärfråga i genomförandet av 

utvecklingssamarbetet genom:  

• multidimensionell fattigdomsanalys, 

• rättighetsbaserad ansats och principen om icke-diskriminering, 

• evidensbaserad ansats, samt 

• resiliens- och HDP-nexusanasats. 

Arbetet med migration inom den multidimensionella fattigdomsanalysen berörs i 

detalj i kapitel 6. När det gäller principen om icke-diskriminering fokuserar Sida 

särskilt på jämställdhet men även ålder, funktionsnedsättningar, minoriteter, 

flyktingar och migranter med flera för att säkerställa deras inkludering i Sidas 

insatser. 

Att Sida använder ett evidensbaserat arbetssätt i sina migrationsinsatser innebär 

att myndigheten i ökad grad använder data, statistik och forskning för att 

informera, planera, genomföra och följa upp sina insatser. Evidens är en av 

grunden för Sidas strategiska beslut inom migrationsområdet. Ett exempel är 

arbetet med ekonomisk självförsörjning och sociala frågor för migranter.  

 
34 Insatsnummer 17181. 
35 Insatsnummer 144. 
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Ett bra exempel på verktyg i det evidensbaserade arbetssättet är Sidas digitala 

Verkstygslåda (”Migration Toolbox”), där bland annat den senaste analysen och 

evidensen sammanställs och tillgängliggörs till handläggare i Stockholm och på 

utlandsmyndigheterna. Verktyget är under uppbyggnad.  

 

Strategiska underlag och behovsanalyser utgör en viktig del av planering och 

bedömning av insatser. Sida använder sig bland annat av sammanställningar av 

den senaste forskningen (så kallade ”evidence brief”) om sambanden mellan 

migration, utveckling, jämställdhet och klimatförändringar för att vägleda sitt 

arbete. I en behovsanalys använder Sida evidens för att identifiera de mest utsatta 

grupperna och de mest effektiva insatserna. Till exempel används analyser för att 

avgöra hur kapaciteten hos värdländer bäst kan stärkas för ett värdigt 

flyktingmottagande. Dessutom tar Sida fram sammanställningar av forskning som 

ska vägleda verksamheten. I det operativa beredningsarbetet genomförs analyser 

och bedömningar för avväganden kring relevans, komplementaritet och 

effektivitet i relation till styrning. 

 

En av Sidas viktigaste verktyg för att integrera migration som en tvärfråga i 

genomförandet av utvecklingssamarbetet är tillämpningen av en resiliens- och 

HDP-nexusansats. HDP-nexus-ansats syftar till att öka samarbetet och synergierna 

mellan humanitära insatser, utvecklingsinsatser och fredsbyggande insatser, bland 

annat i samband med internflykt. HDP-nexus-ansatsen stöder hållbara lösningar 

genom att ta itu med de grundläggande orsakerna till konflikter, stärka människors 

motståndskraft och minska humanitära behov.36 

 

Sida arbetar allt mer i fragila-, konflikt- och krisdrabbade kontexter med stora 

grupper av människor på flykt, eller som återvänder från en fragil kontext till ett 

post-konflikt område. I flera samarbetsländer med både humanitärt stöd och 

utvecklingssamarbete (inklusive fredsinsatser) finns stora grupper av flyktingar 

och internflyktingar, såsom Afghanistan, Bangladesh, Colombia, DRK, Etiopien, 

Syrien, Somalia, samt Uganda. I många av dessa kontexter arbetar Sida för att 

människor på flykt ska inkluderas i nationella system och få tillgång till basala 

samhällstjänster och försörjningsmöjligheter samt erbjudas långsiktiga lösningar 

genom att exempelvis inkluderas på arbetsmarknaden. 

 

Sida stödjer flyktingar, migranters och värdsamhällens ekonomiska 

självförsörjning i syfte att förbättra den sociala sammanhållningen mellan 

flyktingar och värdsamhällen, samt stärka flyktingar och migranters bidrag till 

värdsamhället och landets ekonomi. Vidare stödjer Sida multisektoriella ansatser 

som möjliggör positiv och hållbar ekonomisk utveckling. Sida tillämpar även i 

ökad grad en marknads- och systemutvecklingsansats (market-system-

development approach, MSD) i fragila-, konflikt- och krisdrabbade kontexter. 

 

Sida integrerar ofta migration som en tvärfråga inom andra målområden och inom 

andra utvecklingssektorer, vilket exemplifieras i avsnitt 5.1 och 5.2. En statistisk 

uppföljning av andelen utbetalningar inom andra utvecklingssektorer som har 

 
36 Sida Brief Durable Solutions for Internally Displaced Persons, 2025. 
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migration som huvud- eller delsyfte försvåras dock på grund av avsaknaden av en 

OECD-DAC-markör för policyområdet migration.37 

 

5.1 Migration och utbildning 

Inom utbildningssektorn stöder Sida genomförandet av nationella 

integrationspolicyer som ökar tillgången till utbildning för människor på flykt. 

Sida stödjer även multisektoriella program som kopplar utbildning till andra 

sektorer och som inkluderar migranter, flyktingar och återvändare, exempelvis 

inom följande insatser: 

 

I Uganda ges stöd till UN Capital Development Fund (UNCDF) för att underlätta 

för fler barn att gå i skolan, vilket i sin tur bäddar för ökade möjligheter till 

produktiv sysselsättning. Insatsen genomförs till största del i flyktingmottagande 

områden där den digitala inkluderingen alltjämt är låg.38 

 

I Burkina Faso ges stöd till Rädda Barnen som arbetar med att stärka 

lokalsamhällens sociala sammanhållning, välmående och förmåga att återintegrera 

utsatta pojkar och flickor som riskerar att associeras eller ha anknytning till 

väpnade grupper. Detta sker genom att erbjuda sociala skyddsnät, utbildning och 

försörjning samt civil-militär koordinering.39 

 

I Chad har stöd till Global Partnership for Education bidragit till att anpassa 

utbildningssystemet med uppdaterade läroplaner så att flyktingar har tillgång till 

utbildning. Chad har prioriterat arbetet för att rädda människoliv och stärka 

motståndskraften.40 

 

I Turkiet ger Sida stöd till en insats som genomförs av FN utvecklingsprogram 

(UNDP) HOPE (2025–2026), som är ett pilotprogram i Turkiets 

jordbävningsdrabbade region, utformad för att stärka syriska kvinnor som 

drabbats av jordbävningarna 2023.41 Insatsen syftar till att stödja kvinnoledda 

företag och öka kvinnors anställningsbarhet genom yrkesutbildning. I samma land 

ingår insatsen Higher Education Cash Grant i ett större givarinitiativ till 

UNHCR:s landstrategi för 2023–2026 och bidrar till UNHCR:s mål för 

”Flyktingar deltar i det sociala och ekonomiska livet i harmoni med 

värdsamhället”. Insatsen syftar till att ge stöd till flyktingar som studerar vid 

universitet och som inte har möjlighet att finansiera sina studier. Stödet 

säkerställer att studenterna får det stöd de behöver för att avsluta sina 

universitetsstudier.42 

 
37 Det innebär mycket arbete att implementera, kvalitetssäkra och underhålla markörer för att de 

ska fungera bra. Inom migration finns redan sektorkoden och additionell information-taggarna som 

delvis fyller syftet. 
38 Fördjupad strategirapport Resultatrapportering för hela strategiperioden samt underlag till ny 

Strategi för Uganda 2018–2023. 15 mars 2023, s. 11 Ärendenummer: 22/001397, s. 11 

(insatsnummer 11620 (UNCDF) samt 12987 (SNV). 
39 Strategirapport för Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete i Burkina Faso 2018-2023, 15 

mars 2023, s. 19, Ärendenummer: 22/001397 (PLANit ID 15306). 
40 Presentation under GPEs styrelsemöte 6 december 2023 av Chads utbildningsminister. 

Ärendedokument: 22/000369-6. 
41 Insatsnummer 17599 UNDP Project support in Turkey – HOPE. 
42 Insatsnummer 17905 UNHCR: Supporting refugee protection in Türkiye. 
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Flertalet IOM-insatser syftar till att erbjuda utbildningstillfällen för människor 

som återvänt till sina hemländer. I Etiopien har utsatta återvändare fått 

individuella återintegrations-paket och utbildning i entreprenörskap.43 Som svar 

på storskaliga återvändanden från Djibouti, Jemen och Saudiarabien har IOM 

Etiopien, med stöd från Sida, samarbetat med nationella och lokala myndigheter, 

samt med lokala samhällsorganisationer. Återvändande migranter har fått 

ekonomiskt stöd i form av kontantbidrag och materiell hjälp för att starta 

småföretag. Yrkesutbildningar vid institutioner som Chiro Polytechnic College 

har förbättrat deras anställningsmöjligheter. 

 

Inom Strategi för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom migration, 

återvändande och frivillig återvandring 2024–2028 ges stöd till UNDP i Irak med 

fokus på hållbar återintegrering genom att erbjuda yrkesutbildning och socio-

ekonomiskt stöd till återvändare och särskilt sårbara i värdsamhällen vilket stödjer 

möjligheten till utbildning, arbete och på sikt en hållbar försörjning.44 

 

I Latinamerika har ILO genomfört en regional satsning för ömsesidigt erkännande 

av yrkeskompetenser och bättre försörjningsmöjligheter för migranter i regionen. 

Idag arbetar många flyktingar och migranter, särskilt kvinnor och unga, i 

informella sektorn som inte motsvarar deras erfarenhet eller utbildning. 

Kompetenspasset,45 en regional modell för erkännande av yrkeskompetens med en 

digital plattform för gränsöverskridande verifiering i realtid. Totalt 40 

yrkesutbildningsinstitut i 15 länder har anslutit sig och under 2026 genomförs 

pilotprojekt inom vård och gröna jobb i fem länder för att testa modellen och 

säkerställa en hållbar implementering.  
 

5.2 Migration och fred, säkerhet samt miljö och klimat 

Våld, hot om våld, och effekterna av krig och väpnad konflikt är bland de faktorer 

som tvingar personer att lämna sina hem. Därför är det centralt att arbeta med 

konfliktförebyggande, konflikthantering och fredsbyggande. Även effekterna av 

ett förändrat klimat och ökad konkurrens om nyttjande och tillgång till 

naturresurser är en av flera samverkande grundorsaker till migration. Därför 

arbetar Sida kontinuerligt med att utveckla sitt arbetssätt och metoder för att 

integrera flyktingar- och migranter i fred- och säkerhetsinsatser samt inom miljö 

och klimatinsatser.  

 

Inom Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Irak 2022–2026 har Sida, 

till exempel, gett stöd till Mercy Corps arbete för att skapa fredliga relationer och 

välbefinnande för återvändande flyktingar och mottagande värdsamhällen i 

konfliktdrabbade distrikt i Ninewa i norra Irak.46 Insatsen har fokuserat på att 

skapa ökad social sammanhållning, psykosocialt stöd och försörjningsmöjligheter. 

Inom ramen för Strategi för Sveriges regionala samarbete i Afrika 2022-2026 ger 

Sida stöd till Intergovernmental Authority on Development (IGAD) för att 

minimera gränsöverskridande mark- och vattendegradering mellan Etiopien, 

 
43 Insatsnummer 15252 Emergency Response Stranded Ethiopian Migrants in EHoA. 
44 Insatsnummer 17692. 
45 Insatsnummer 15328.  
46 Insatsnummer 12527A0101. 
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Sudan, Sydsudan och Uganda, och därmed reducera hunger och humanitära 

kriser.47 

 

Miljö- och klimatförändringar som sker över tid, såsom återkommande torka och 

översvämningar, avskogning, dåliga eller uteblivna skördar, och minskad 

vattentillgång, leder ofta till frivillig migration där valet att lämna kan ses som en 

anpassningsstrategi. I dessa situationer kan utvecklingsinsatser stödja samhällens 

omställning till förväntade förändringar i livsbetingelser innan det leder till akuta 

kris och flyktingsituationer. I Mali samarbetar Sida med FN:s barnfond 

(UNICEF), FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation (FAO) och FN:s 

livsmedelsprogram (WFP) för att stärka förvaltningen av naturresurser och öka 

biologisk mångfald och näringstillförsel för utsatta människor, samt stärka 

motståndskraften för lantbrukare och pastoralister mot klimatförändringar genom 

att diversifiera inkomster.48 
 

Sida har arbetat förebyggande med insatser mot miljö- och klimatrelaterade kriser, 

såsom katastrofriskreducering och klimatanpassning, genom bland annat tidiga 

varningssystem, beredskapskapacitet och planering. Inom strategin för hållbar 

tillväxt, grön omställning och utbildning 2025–2029 har Sida varit engagerad i 

FN:s katastrofriskreduceringskontor (UNDRR) och Världsbankens facilitet för 

katastrofriskreducering (GFDRR 2021–2024) som båda verkar för att stärka 

länders kapacitet att identifiera och hantera klimatrelaterade risker, inklusive att 

utveckla och genomföra nationella utvecklingsplaner. UNDRR har det globala 

mandatet att säkra genomförandet av Sendairamverket för katastrofriskreducering 

2015–2030, som nu går in i de sista fem åren. 2022 genomfördes en 

halvtidsöversyn av Sendairamverket som visar på goda resultat gällande 

exempelvis minskad dödlighet och antal drabbade människor, men ökade 

ekonomiska kostnader till följd av klimatrelaterade katastrofer. 

 

Sida ger även stöd via samfinansiering med humanitära strategin till Internal 

Displacement Montoring Center (IDMC) som arbetar med insamling och analys 

av data inom migrationstrender, inklusive klimatrelaterade orsaker. Ett stort antal 

av Sidas partner använder sig av IDMCs dataanalyser och rapporter. 

 

 

6. Verksamhet där Sida integrerar migration i arbetet med 
multidimensionell fattigdomsanalys 

Migration är ett integrerat tema i den multidimensionella fattigdomsanalysen som 

är en del av Sidas utvecklingsanalys. Utvecklingsanalysen ligger till grund för 

Sidas genomförandeplaner som introducerades 2025.  

 

Under 2023 tog Sida fram ett analysstöd för att underlätta förståelse för migration 

kopplat till fattigdom i olika kontext. Under 2025 påbörjades även flertalet 

regionala analyser och landanalyser som integrerar migrationsfrågor i varierande 

grad beroende på kontext och tillämpar det uppdaterade metodstödet, Samtliga 

team på Sida genomfört eller uppdaterat sina fattigdomsanalyser inför 

 
47 Sida beslut om insats IGAD, Insatsnummer 16239. 
48 Sida beslut om insats ’Joint Resilience Programme in Mali 2021–2025’, Insatsnummer 14765. 

https://cdn.sida.se/app/uploads/2023/06/11162003/10207415_Sida_MDPA_Migration_and_Displacement_apr-23_WEB-1.pdf
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framtagande av genomförandeplann, där migranter och flyktingar i vissa kontext 

identifieras som de mesta utsatta målgrupperna, och där många av drivkrafterna 

bakom migration finns i de identifierande viktigaste utvecklingsutmaningarna för 

fattigdomsminskning i varje kontext. Vissa analyser, till exempel avseende 

Afghanistan, DRK och Sydsudan, innehåller en detaljerad analys av det ökade 

antalet flyktingar och internflyktingar 

 

Ett annat sätt att integrera migration i arbetet med multidimensionell 

fattigdomsanalys är genom strategimål på landnivå. Även Sidas interna delstrategi 

Migration och utveckling i utvecklingssamarbetet 2024–2026 framhåller vikten av 

de multidimensionella fattigdomsanalyserna i att utforma relevanta insatser och 

integrera migration i strategigenomförandet. 

 

Slutligen, genom användning av befintligt metodstöd bidrar också Sida till att 

integrera migration i den multidimensionella fattigdomsanalysen. Arbetet vägleds 

av Sidas befintliga "Poverty Toolbox", en digital verktygslåda inklusive specifikt 

metodstöd för att analysera fattigdom i kontexter präglade av kris, konflikt, 

migration och tvångsförflyttning. 

 

Sammantaget innebär detta en förstärkning av Sidas analytiska och operativa 

arbete för att säkerställa att migrationens dynamik beaktas i 

fattigdomsreduktionsinsatserna. 

 

Migration och migranters rättigheter och kontext har under 2024 och 2025 alltmer 

blivit en tvärfråga i Sidas multidimensionella fattigdomsanalyser, som i sin tur 

ligger till grund för Sidas landanalys och genomförandeplan. Slutsatserna från 

dessa ger viktig vägledning för vilka områden som ska prioriteras, urvalet av 

insatser och hur arbetet inom migration och utveckling verkar synergiskt med 

andra målområden i den specifika land-/regionkontexten. 

 

 

7. Sekunderingar inom migrationsområdet 

Fram till våren 2022 skedde det en ökning av rekryteringar till tjänster inom 

resursbasprogrammen till organisationer som har mandat inom migration, som till 

exempel IOM och UNHCR. Detta är ett resultat av Sidas prioriteringar och 

organisationernas egna efterfrågan. Identifiering av tjänster baseras på Sveriges 

och Sidas intressen och prioriteringar för utvecklingssamarbete i dialog med de 

multilaterala partners. Migration är ett av de prioriterade områdena som har lyfts 

fram inom resursbasprogrammen. Avstämning sker med Sidas geografiska 

avdelningar, multifokalpunkter och utlandsmyndigheter samt med UD för att göra 

en helhetsbedömning om vilka typer av tjänster som Sida ska finansiera. 

 

Vid slutet av 2023 hade Sida åtta pågående sekunderingar inom 

resursbasprogrammet som i olika grad fokuserar på migration. Vid slutet av 2025 

hade antal sekunderingar ökat till 15. Bland dessa, är tre Senior Secondments 

(MSS) rekryterad inom IOM resursbasprogram (stationerade i Geneve, Nairobi 

och Kairo), en MSS till UNHCR (Kiev) och en sekundering inom ramen för 
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European Commission and European External Services (SNE).  Fyra JPO och sex 

UN volontärer är utplacerade i olika världsdelar. 

 

8. Exempel på verksamhet där civilsamhällesorganisationer 
implementerar projekt kopplade till migration 

Även om de inte är några stora mottagare av Sidas finansiering under perioden 

2024–2025 finns det några exempel på civilsamhällesorganisationer som arbetar 

med olika aspekter relaterade till migranter. 

Initiativet Migranter som förändringsagenter: Stärka migrantorganisationernas 

påverkans- och ledarskapskapacitet i den norra triangeln i Centralamerika Sida-

projekt och partnerskap i Latinamerika ger finansiering till Fundación Avina för 

initiativ som stöder migranter.49 Fundación Avina är en latinamerikansk ideell 

civilsamhällesorganisation som främjar hållbarhet och arbetar med frågor som 

mänsklig värdighet och jämlikhet. Projektet syftar till att stärka den sociala 

strukturen i migrantsamhällen genom att bygga upp kapaciteten och 

påverkansförmågan hos gräsrotsorganisationer i Guatemala, Honduras och El 

Salvador. Det syftar till att stärka migranter så att de kan föra sin egen talan och 

påverka beslut som berör dem. 

Ett annat exempel är Svenska Röda Korsets Advocating for Migrants' Rights som 

får stöd under treårsperioden 2024-2026.50 Det övergripande målet är att stärka 

rättigheter, i linje med internationell humanitär rätt och konventioner om 

mänskliga rättigheter, för kvinnor, barn och män som migrerar. Projektet syftar till 

att driva och stärka påverkansarbete och humanitär diplomati inom Röda Korsets 

regionala nätverk för migration och därigenom säkerställa att kvinnor, barn och 

män som migrerar kan åtnjuta sina rättigheter i enlighet med humanitär rätt och 

konventioner för mänskliga rättigheter. 

 

Det finns även insatser där flera civilsamhällesorganisationer samarbetar för att 

bidra till lösningar på flyktingsituationen. I nordöstra Syrien har stöd till Agency 

for Technical Cooperation and Development (ACTED)51, Syria Resilience 

Consortium, Rädda Barnen och Mercy Corps bidragit till att cirka 36 000 barn, 

framför allt flyktingbarn, som hoppat av skolan fått tillgång till informell 

undervisning som syftar till att integrera dem i det formella skolsystemet. 

 

Slutligen, i december 2025 ingick Sida i ett avtal med Svenska Röda Korset för 

projektet Humane, dignified, sustainable migration and return programme.52 Målet 

med insatsen är att bidra till en ökad värdighet och ett stärkt skydd för migranter, 

längs migrationsrutter och vid återvändande, samt till förbättrade levnadsvillkor 

för återvändare och värdsamhällen. Insatsen kommer att genomföras av Svenska 

Röda Korset genom Röda Kors- och Halvmånerörelsen i Etiopien, Irak, Libanon, 

Syrien och Turkiet.  
  

 
49 Insatsnummer 15652 - Fundacion Avina: Migrants as Agents for Change 
50 Insatsnummer 16436 - Swedish Red Cross Migrants 
51 Insatsnummer 14580 ACTED 2021-2024: Resilience support Syria. 
52 Insatsnummer 17680 - SRC, Humane, dignified, sustainable migration and return programme 
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Bilaga 1.  Förteckning över Sidas insatser inom ramen för sektorkoden för säker, 

ordnad och reglerad migration 2018-2025. 

Bilaga 2. Pågående sekunderingar inom migrationsområdet per december 2025. 

Bilaga 3. Redovisning av Sidas bidrag till genomförandet av det globala 

migrationsramverket. 
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Bilaga 1 
 

Insatser migration 2018-20251 
 

INSATS AVTALETS 
STARTDATUM 

AVTALETS 
SLUTDATUM 

UTBETALNINGAR 
(SEK) 

11833 - Education 
Cannot Wait 2018-2020 

2018-07-13 2022-12-31 90 000 000 

1) Education Cannot Wait (ECW) är en global fond dedikerad åt utbildning i konflikt- och 

krissituationer. ECW:s övergripande mål är att nå ut till 8 miljoner flickor, pojkar och ungdomar, 

bland annat från marginaliserade grupper, som lever i krissituationer för att förbättra deras 

möjligheter att lära och ta till sig kunskap och därmed öka deras välbefinnande och 

anställningsbarhet.  

Sida bidrog med 180 miljoner SEK som var icke-öronmärkt till ECW:s globala fond, samt med 90 

miljoner SEK för att finansiera implementeringen av ECW:s fleråriga utbildningsprogram i 

Afghanistan som planerade att nå 500 000 barn årligen med speciellt fokus på flickor, intern- och 

återvändande flyktingar. 

10946 - IOM: 2018-2021 
Joint Labour Migration 
Programme (JLMP) 

2018-07-01 2021-12-31 

 

79 000 000 

 

2) Insatsen bidrog till att stärka institutioners kapacitet på den afrikanska kontinenten att hantera 

och tillvarata de positiva effekterna av migrationen.     

Sverige bidrog med ekonomiskt stöd till genomförandet av Joint Labour Migration Programme 

(JLMP). Målet med insatsen var att utveckla AUC:s (Afrikanska Unionens Kommission), REC:s 

(Afrikanska ekonomiska kommissioner) och afrikanska staters kapacitet att implementera 

programmet med syftet att förbättra arbetsmigrationspolitik och ledning samt 

arbetsmigrationsstatistik, att underlätta och stärka utvecklingen av migrationspolitiken på regional- 

och landnivå samt att stärka migranters rättigheter.  

35 av afrikanska unionens medlemsstater berördes direkt av stödet. Indirekt förväntades samtliga 54 

medlemsstater dra nytta av stödet. Den totala budgeten uppgick till drygt 12 miljoner USD. 

Sveriges bidrag uppgick till 8,8 miljoner USD, dvs. 73 % av det totala budgetbeloppet. Insatsen 

bidrog till arbetsmarknadsinstitutioners förbättrade effektivitet och öppenhet vad gäller leveransen 

av arbetsmiljöstyrningstjänster; förbättrade politiska system och regleringssystem för 

arbetskraftsmigration på land- och regional nivå; ökat stöd för samråd med intressenter och praktisk 

samordning om arbetskraftsmigration och arbetsmigranters rörlighet; samt till att bidra med 

rådgivande stöd till medlemsstater, REC:s och AU.    

 

 

 
1 Statistiken inhämtades den 19 december 2025 och siffror för 2025 är preliminära. Vissa insatser täcker flera 

sektorer men utbetalningssiffror i tabellen rör endast utbetalningar till migration.  

 

 



                

 
 

 

 

2 

 

12515 - SAFE+ Cooking 
Fuel Need, 
Environmental 
Degradation and Food 
Security Cox's Bazar 

2019-09-23 2024-06-30 

 

75 000 000 

3) Programmet utformades under ledning av Flykting, stöd- och repatrieringskommissionen 

(RRRC) under ministeriet för katastrofhantering och stöd (MoDMR) och bidrog till lokal 

förvaltningsplanering och den gemensamma humanitära åtgärdsplanen via Inter-Sector 

Coordination Group (ISCG). Insatsen stödde endast aktiviteter i Cox's Bazar distrikt.   

Det gemensamma programmet genomfördes av tre FN-organ; IOM, WFP och FAO och deras 

partners. Den riktade sig till 125 000 hushåll (100 000 rohingyaflyktingar och 25 000 värdhushåll). 

Implementeringsperioden var september 2018 till augusti 2021 med en total budget på 117,5 

miljoner USD. Sveriges bidrag var 75 miljoner kronor, varav 25 miljoner kronor finansierades av 

Sveriges regerings klimatsatsning för minskade utsläpp 2019. Andra utvecklingspartners som gav 

bidrag var Kanada, DFID, Australien, Norge, ECHO, Nederländerna, Japan, Korea och USA.  

Målet med programmet var att bidra till den övergripande mat- och näringssäkerheten, 

självstärkande och motståndskraften för 125 000 flykting- och värdhushåll i Cox's Bazar. 

Programmet hade fyra mål, varav det första var att tillgodose det brådskande behovet av 

matlagningsbränsle för rohingyaflyktingar och värdsamhällen i Cox's Bazar, genom att införa 

alternativt rent matlagningsbränsle och teknik. Det andra och tredje primära målet fokuserade på att 

förbättra ekonomiska livsförhållanden för värdsamhällen (och i sin tur övergripande matsäkerhet) 

genom utbildning och alternativa försörjningsmöjligheter samt flyktingars ökade motståndskraft 

genom kompetensutveckling. Det fjärde målet syftade till att mildra negativ miljöpåverkan genom 

rehabilitering av mark-och skogsområden.   

15315 - Joint Labour 
Migration Program 
PHASE II 

2022-04-01 2025-09-30  59 250 000  

 

4) Detta var den andra fasen av Joint Labour Migration Program (JLMP II) som byggde på det 

betydande arbete som gjorts under den första fasen av programmet och på det politiska stöd som 

afrikanska statschefer och regeringar gav till programmet under AUs 24:e ordinarie session i januari 

2015. Joint Labour Migration Programme bidrar till att stärka den afrikanska policyn kring 

arbetsmigration och den institutionella miljön genom att strategiskt förbättra kapaciteten hos 

Afrikanska Unionens Kommission (AUC) och REC:s och deras samordning med medlemsstaterna 

och likasinnade intressenter, och genom att stödja samrådet på regional och nationell nivå. Genom 

JLMP-projektet har kapacitet och färdigheter stärkts genom dialog, medvetandegörande och 

kapacitetsutvecklingsinsatser, särskilt workshops som hölls 2019 för arbetsgivar- och 

arbetstagarorganisationer och statistikansvariga. Inrättandet av den rådgivande 

arbetsmigrationskommittén (LMAC), samordningen med Global Forum for Migration Development 

(GFMD) och Abu Dhabi Dialogue, och ambassadörernas möten bidrog till framväxten av en 

gemensam vision om hur man kan bistå migrerande arbetare. 

Projektets aktivitetsperiod var från april 2022 till mars 2025 med en total budget på 79 000 000 

SEK. 
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12514 - Sustainable 
Solutions to Solid 
Waste CXB 

2018-08-29 2022-08-31 50 000 000 

 

5) Insatsen "Hållbara lösningar för avfallshantering: en lokal respons på Rohingya-krisen i 

Bangladesh" genomfördes av UNDP tillsammans med partners (icke-statliga organisationer och 

lokala myndigheter) under perioden 2018–2021. Insatsen syftade till att utveckla och genomföra ett 

hållbart avfallshanteringssystem för att bidra till förbättrad miljö, hälsa, vattenkvalitet, sanitet, 

återvinning, försörjning, social sammanhållning och mänsklig värdighet inom områden av Cox’s 

Bazar som påverkas av flyktingkrisen.  

Projektet har två övergripande förväntade resultat:   

1) Utveckla ett hållbart avfallshanteringssystem: Utsatta människor från flykting- och 

värdsamhällen har förbättrad tillgång till lämplig avfallshantering och infrastruktur, och lever i 

renare, friskare och mer humana förhållanden.   

2) Förändra beteenden och attityder: Lokala avfallshanteringsmetoder och beteenden förändras till 

det bättre och blir mer miljö-och hälsomedvetna, för att skapa en hållbar förändring i hur avfall i 

området uppkommer, lagras och hanteras.   

Insatsens totala budget var 4,9 miljoner USD (cirka 45 miljoner kronor). Sida finansierade 100 % av 

den totala projektbudgeten. 

12874 - UN Women: 
Women's Empowerment 
in Cox's Bazar 2019-
2022 

2019-09-01 

 

2024-02-29 44 000 000 

 

6) Insatsen "Means to Lead: Empowering Rohingya refugee and Host Community Women through 

Leadership, Learning and Livelihoods" genomfördes av UN Women i rohingyalägren i Bangladesh 

under perioden september 2019 - augusti 2022. Insatsen syftade till att tillse att kvinnor och 

tonårsflickor i flyktinglägren i Cox’s Bazar har möjlighet att stärka sin egenmakt, sitt ledarskap och 

motståndskraft genom ökad kunskap och färdigheter.  

Detta ska göras genom att tillse: 

1) att kvinnor deltar i och leder beslutsfattande fora i lägren och att rohingyakvinnor stärker 

länkarna med kvinnor i värdsamhället för att öka den sociala sammanhållningen. 

2) att unga kvinnor och ungdomar får tillgång till utbildning, får möjlighet att utveckla färdigheter 

och får tillgång till egen inkomst. 

3) att Camp-In-Charges (CiC) stärker sin kapacitet för att bemöta kvinnors behov, för att utveckla 

skyddsåtgärder, och för att förbättra kvinnors tillgång till humanitära tjänster utan diskriminering.  

Den totala budgeten för verksamheten, egentligen en total budget för tre sammanslagna projekt, 

beräknas uppgå till 76 miljoner kronor, varav 38,5 miljoner kronor vidareförmedlas till 

implementeringspartners. Sida finansierar 79 % av den totala projektbudgeten. 

 

 



                

 
 

 

 

4 

 

14891 - IOM: 
Sustainable and 
peaceful development 
of local communities in 
Kalemie 

2021-06-01 2026-06-30 43 367 789  

 

7) Målet med insatsen är att bidra med en andra fas till ECHO:s stöd till förflyttning av 

internflyktingar. Det ska skapa försörjningsmöjligheter som kan leda till ökad socioekonomisk 

motståndskraft hos de befolkningsgrupper som drabbats av förflyttning (internflyktingar och 

värdsamhällen). Stödet adresserar även de viktigaste orsakerna till instabilitet för att förhindra nya 

internflyktingsituationer och möjliggöra säkert, värdigt och hållbart återvändande och/eller hållbar 

integrering av fördrivna personer i värdsamhällena. Genom förbättrad lokal styrning, 

samhällsengagemang, social sammanhållning och ekonomisk återhämtning kommer Sverige att 

bidra till att internflyktingläger inte längre behövs och kan stängas, i linje med åtagandet som rör 

internflyktingar i det gemensamma resultat (Collective Outcomes) som utvecklades genom en 

inkluderande process med deltagande av flera intressenter 2019. 

12513 - Child Protection 
CXB 2019-2020 

2018-12-01 2021-07-31 43 233 126 

8) Insatsen ”Strengthening Resilience through Child-Centered Programming” genomfördes av 

Rädda Barnen Sverige under perioden december 2018 – 2021. Insatsens totala budget var 48,8 

miljoner kronor. Ambassaden finansierade 100 % av den totala projektbudgeten. Den kraftiga 

ökningen av rohingyaflyktingar som anlänt till Bangladesh sedan augusti 2017 på grund av det 

extrema våldet mot folkgruppen i Myanmar har satt press på det internationella humanitära systemet 

samt på värdlandet Bangladesh. Stöd till insatsen bidrog även till genomförandet av resultatområde 

5 i Resultatstrategin för svenskt samarbete med Bangladesh, som avser insatser som ska stärka 

kapaciteten för att förebygga kriser, konflikter, katastrofer och ökad resiliens. Fokus låg på sårbara 

grupper i flyktingmottagande områden, bland värdsamhällen och rohingyaflyktingar, särskilt 

kvinnor och barn.    

15328 - ILO Socio-
economic integration of 
migrants from 
Venezuela 

2021-12-17 2025-06-30 40 000 000  

9) Stöd till ILO för genomförandet av ett projekt för att stärka socio-ekonomisk integration av 

venezuelanska migranter och flyktingar genom ökad tillgång till anständiga jobb i värdländerna. 

13455 - Strengthening 
Somali Institutional 
Capacity through 
Diaspora 

2019-08-05 2023-03-31 

 

39 859 550 

 

 

10) Insatsen syftade till att bidra till den pågående stabiliserings- och statsbyggnadsprocessen i 

Somalia genom att tillvarata den kompetens och kunskap som finns hos den somaliska diasporan. 

Insatsen hade för avsikt att förstärka kapaciteten hos viktiga ministerier och institutioner, med fokus 

på stöd till statens kärnfunktioner som är avgörande för att Somalia ska uppnå sina mål som anges i 

den nationella utvecklingsplanen.  

Sida har sedan 2013 finansierat program för sekundering av somalisk diaspora (akademiker) till en 

rad institutioner i Somalia, genomfört av International Organization for Migration (IOM). 

Sekunderingen har skett till institutioner på federal och delstatsnivå. Den andra fasen av 
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programmet "Stärka den somaliska institutionella kapaciteten genom diaspora" kommer att 

implementeras av Nordic International Support Foundation (NIS). NIS är en norsk ideell 

organisation (NGO) med huvudkontor i Oslo, Norge och landskontor i Somalia, Mali och 

Myanmar. NIS är en samarbetspart till Sida i Myanmar sedan 2015 och har bland annat 

implementerat den givargemensamma fonden ”Peace Support Fund (PSF)”. Den nya fasen byggde 

vidare på fas 1 av det tidigare stödet och fortsatte att prioritera statliga institutioner i syfte att stärka 

den institutionella kapaciteten hos prioriterade institutioner som har viktiga funktioner i 

statsbyggnaden i Somalia, inklusive stärkande val- och konstitutionella processer samt en 

fungerande federal modell i Somalia.   

De sektorer och institutioner som prioriterades i den nya fasen av programmet inkluderade; hälsa, 

rättvisa, offentlig finansiell styrning, mänskliga rättigheter och jämställdhet, planering, statistik, 

utrikes- och internationellt samarbete, konstitutionsöversynen och val samt president- och 

premiärministerkontoren. Det nya programmet fortsatte att stödja kapacitetsutveckling för 

ministeriet för humanitära frågor och katastrofhantering. Experterna från diasporan sekunderades 

även till institutionerna på delstatsnivå. 

17680  - SCB: 2019-
2021, Capacity 
Development in 
Migration Statistics 

2019-01-01 2023-09-30 

 

37 218 913 

11) Det huvudsakliga målet med insatsen var förbättrad tillgång av reguljär och aktuell 

migrationsstatistik med syftet att hantera de migrationsutmaningar som påverkar kvinnor och män i 

Afrika.  

Förväntade projektresultat:   

• Förbättrad migrationsstatistisk produktion (insamling och delning av data). 

• Förbättrad harmonisering av migrationsstatistiska begrepp och metoder. 

• Ökad tillgänglighet av kvalitativ migrationsstatistik. 

• Förbättrad samordning mellan intressenter som arbetar med migrationsstatistik.   

Projektet genomfördes av Statistiska Centralbyrån (SCB) i samarbete med AUC och de fyra 

regionala ekonomiska samarbetsorganisationerna IGAD, EAC, ECOWAS och SADC. SCB 

ansvarade för anställningen av tre tekniska rådgivare vilka under projektperioden placerades på 

AUC, EAC och SADC för att utveckla riktlinjer, standarder och metoder för datainsamling, analys 

och informationsspridning. Projektet främjade harmoniserade migrationsdatainsamlingsmetoder för 

ökad tillgänglighet och användarvänlighet. Det bidrog vidare till ökade kapacitetsbyggande 

utbildningsmöjligheter för nationella experter på statistikområdet.   

Projektet gynnade direkt 40 länders nationella statistikbyråer jämte deltagande REC:s och AUC:s 

statistikenhet (STATAFRIC) placerad på dess avdelning för ekonomiska frågor. 

15336 - IOM-African 
Union Free Movement 
Protocol 

2022-01-01 2025-08-31 30 000 000  

12) Syftet med insatsen var att stödja det arbete som redan gjorts av den Afrikanska unionens 

kommission (AUC) för att påskynda ytterligare ratificeringar av Free Movement Protocol. Projektet 

avsåg att stärka AUC:s tekniska kapacitet, att stödja spridningen av protokollet, och att stödja 

påverkansarbetet för påskyndandet av protokollets ratificering av fler medlemsländer. 
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10332 - UNICEF catch-
up and drop-out 
education programmes 

2016-11-01 2018-12-31 30 000 000 

13) Mot bakgrund av de kritiska behoven utvecklade Jordaniens Utbildningsministerium med stöd 

av UNICEF programmet ”Catch-up and drop-out education” som riktade sig till syriska 

flyktingbarn och andra barn av olika nationaliteter bosatta i Jordanien i åldern 8-12. Insatsen var en 

central del av det bredare UNICEF-initiativet ”No Lost generation”, som startade 2013, där 

utbildning och barns rätt till trygghet och skydd utgör grunden för Syrienresponsen både i Syrien 

och i grannländerna.      

Efter att barnen utexaminerats från "Catch-up programme", har de möjlighet att återuppta sin 

formella skolgång, vilket även är ett centralt syfte. Programmet har som mål att ge 25 000 barn i 

åldrarna 8-12 förutsättningar att studera inom ”Catch-up classes” varje år, för att möjliggöra deras 

inträde/återinträde till formell skolgång.     

 

10949 - IGAD: 2020-2022 
Regional Refugee 
Management 

2020-01-01 2023-06-30 

 

20 000 000 

 

14) Insatsen syftade till att främja ett sunt och harmoniserat tillvägagångssätt för att hantera 

flyktingar och skydd av asylsökande i regionen. Bakgrunden till projektet var det faktum att 

effektivt skydd ofta är bortom en enskild stats kontroll. Ett framgångsrikt regionalt ramverk 

möjliggör att ansvar för flyktingskydd fördelas över stater baserat på principer om rättvisa, respekt 

för suveränitet, ömsesidighet och solidaritet. Frånvaron av harmoniserade 

flyktingresponsmekanismer och låg implementationsgrad av internationellt och regionalt 

överenskomna standarder, konventioner och fördrag inom området är några av utmaningarna i 

regionen.   

Det främsta målet i projektet var att främja en rättvis, förutsägbar, jämställdhetsintegrerad och 

harmoniserad ansats för flyktinghantering och asylskydd i IGAD-regionen. 

 De förväntade resultaten av projektet var:   

• Förbättrad och stärkt harmonisering av policy, lagstiftning och praxis kring flykting- och 

asylskydd - Förbättrat regionalt utbyte och implementering av innovativ och effektiv praxis. 

• Förstärkt kapacitet och kompetens för IGAD och dess medlemsstater att bedriva 

påverkansarbete.   

 

Projektet implementerades av IGAD:s sekretariat i samarbete med UNHCR, sju medlemsstater och 

andra relevanta aktörer. Den slutgiltiga målgruppen för projektet var flyktingar och asylsökande, 

kvinnor och män från IGAD-regionen som på grund av en välgrundad rädsla för förföljelse på 

grund av etnicitet, religion, nationalitet, tillhörighet till en särskilt social grupp eller politisk åsikt, 

befinner sig på flykt. Projektet gynnar även de nationella departement och ministerier som är 

ansvariga för flyktingfrågor (inklusive immigrationsfrågor) och utrikesdepartement. 
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15252 - Emergency 
Response Stranded 
Ethiopian Migrants in 
EHoA 

2021-09-10 2022-09-10 20 000 000 

 

15) Insatsen ”Facilitating safe return and reintegration of stranded vulnerable Ethiopian Migrants in 

the East and Horn of Africa” genomfördes av IOM. Projektperioden var 1 september 2021–1 

september 2022. Projektet syftade till att bidra till en effektiv migrationshantering i Östra Afrika 

och på Afrikas horn genom ett säkert återvändande, stödinsatser vid återvändande, och 

återintegrering av särskilt utsatta etiopiska migranter.   

15652 - Fundacion 
Avina: Migrants as 
Agents for Change 

2022-11-01 2025-06-30 15 000 000  

16) Projektet ”Migranter som förändringsagenter-Stärkande av kapacitet för påverkansarbete och 

ledarskap hos migrantbaserade organisationer i norra triangeln i Centralamerika” (Guatemala, 

Honduras och El Salvador) genomfördes av Fundación Avina under perioden november 2022 – 

januari 2024. 

Huvudsyftet med projektet var att stärka organisationsstrukturer hos migranter och återvändare för 

ökad kapacitet att delta i nationella och regionala processer, utforma och driva förslag till policys 

som garanterar migranters rättigheter, bland annat rätten att arbeta. 

Det övergripande målet var uppdelat i två delmål: 

1) Att stärka kapaciteten hos migrantledda organisationer att påverka politik, lagstiftning och praxis 

på lokal och nationell nivå för att stärka migranters mänskliga rättigheter. 

2) Att utforma multisektoriella mekanismer och etablera trepartssamarbete, som sammanför lokala 

myndigheter, den privata sektorn och det civila samhället, för att stödja socioekonomisk integration 

av migranter på lokal nivå. 

11657 - UNV UN Youth 
Volunteers 2018 Cohort 
I Migration 

2018-12-01 2021-12-31 12 220 234 

 

17) Insatsen avsåg 20 UN Youth Volunteers inom migration till UNHCR, IOM & UNRWA. 

Sverige har åtagit sig att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att 

tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och Världsbankens olika mandat. 

För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s utvecklings-, humanitära och 

fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. 

15327 - IOM Regional 
Migration and 
Development 
Latinamerica 

2021-12-17 2024-07-31 12 000 000 

18) Insatsen bidrog till att venezuelanska migranter blev bättre integrerade socialt och ekonomiskt i 

sina värdsamhällen. Projektet inkluderade stöd till reglerad migration som ger uppehålls- och 

arbetstillstånd, utveckling av de offentliga arbetsförmedlingarna, insatser för att underlätta 

migranters egenföretagande, stöd till lokala myndigheters arbete med lokal integrering och till 

civilsamhället för att främja migranters deltagande i beslut som rör integration. 
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15798 - IOM Fas II 
Migration och 
utveckling i 
Latinamerika 

2023-12-07 2027-06-30 1 520 605  

19) Denna insats avser stöd till FN:s migrationsorganisation, IOM, för genomförandet av den andra 

fasen av projektet ”We Belong” under treårsperioden 2024-2026. Den totala budgeten uppgår till 30 

miljoner SEK, Sida är enda givare och projektet genomförs av Office of the Director General’s 

Special Envoy for the Regional Response to the Venezuela Situation (OCE) med säte i Panama. 

Projektets övergripande mål är att bidra till hållbar integration av migranter genom en insats med 

brett fokus som innefattar ökade möjligheter till sysselsättning, stöd till entreprenörer och 

småföretagare samt stärkt kapacitet hos lokala myndigheter och civilsamhället för att främja 

socioekonomisk integration av migranter. 

De planerade aktiviteterna är organiserade kring tre komponenter: 

1. Migranters ökade möjligheter till anställning: Genom projektet kommer migranter att få ökade 

möjligheter till anställning med anständiga villkor i sektorer som har identifierats som växande och 

som idag har stora behov av arbetskraft. Föreslagna sektorer är inom så kallade gröna jobb, turism 

samt IT-sektorn. Projektet kommer även att bidra till en mer gynnsam politik för migranters 

möjlighet till anställning. Studier kommer att tas fram för att belysa migranternas betydelse för 

ekonomisk utveckling, dessa kommer sen att ligga till grund för påverkansarbete och kampanjer för 

en mer inkluderande arbetsmarknadspolitik i regionen. 

2. Stöd till entreprenörer: Projektet kommer att stödja mikro-, små och medelstora företag, som ägs 

av migranter och/eller personer i värdsamhällena, för att dessa ska kunna expandera och skapa 

sysselsättningsmöjligheter för både migranter och medlemmar av värdsamhällena.  

3. Lokala myndigheter och civilsamhällets ökade kapacitet att främja integration: För att stärka 

migrationshantering och migranters möjlighet att delta i utformningen av policys för integration 

kommer projektet att stödja genomförandet av rekommendationer som härrör från IOM:s Migration 

Government Indicators. Detta innefattar stöd till lokalt identifierade projekt för att stärka 

socioekonomisk integration. Dessutom kommer projektet att stödja aktiviteter för att öka 

kapaciteten hos aktörer inom civilsamhället genom att främja dialog och utbyte mellan 

organisationer samt möjligheter att konkret stödja integration av migranter. Slutligen kommer IOM 

att fortsätta stöd till Quitoprocessen, särskilt pro-tempore ordförandeskapet och de tekniska 

arbetsgrupperna, med tonvikt på arbetsgruppen för socioekonomisk integration och därmed stödja 

genomförandet av den regionala strategin för socioekonomisk integration av migranter från 

Venezuela som samordnas av ILO och UNDP. 

Projektet kommer huvudsakligen att genomföras i Aruba, Argentina, Brasilien, Chile, Colombia,  

Ecuador och Panama. Den geografiska täckningen kan förändras och kommer slutgiltigt att baseras 

på i vilken grad integration prioriteras i länderna och annan lokal dynamik i Latinamerika och 

Karibien. 

16556 - IOM: Response 
to vulnerable migrants 
on the Eastern Corridor 

2023-08-15 2026-03-31 12 000 000 

20) Programmet syftar till att tillhandahålla humanitär och livräddande hjälp till utsatta migranter i 

transitländer och att underlätta ett frivilligt återvändande av utsatta migranter vilket inkluderar 

kvinnor och flickor, offer för människohandel, våldsoffer och personer med funktionshinder. 



                

 
 

 

 

9 

 

Programmet syftar dessutom till att identifiera hållbara lösningar för migranter genom att 

tillhandahålla individuellt skräddarsydd återanpassningshjälp för återvändande och att legalisera 

migranterna i värdländerna. Insatsen kommer även att stödja gemensamma stabiliseringsprojekt 

inriktade på både ursprungs- och transitsamhällen. I ursprungslandet så kommer gemensamma 

stabiliseringsprojekt att fokusera på att skapa sysselsättnings- och försörjningsmöjligheter i 

samhällen drabbade av klimatförändringar, att nå ett större antal förmånstagare och att komplettera 

det individuella återanpassningsstödet. 

15644 - Durable 
Solutions Through 
Community Resilience - 
IOM/FAO/UN Habitat 

2022-11-01 2027-04-30 10 500 000  

21) Programmet "Strengthening Resilience of Disaster Affected Communities through Durable 

Solutions in Oromia and Somali Regions of Ethiopia" ligger inom ramen för Durable Solutions 

Framework, och genomförs i samarbete mellan tre FN-organ: IOM, FNs Livsmedels- och 

jordbruksorganisation (FAO) samt UN Habitat.  

Det övergripande målet är att bidra till hållbara lösningar genom förbättrade villkor för hållbar 

socioekonomisk återhämtning och fredlig samexistens mellan internflyktingar och värdsamhällen, 

med särskild uppmärksamhet på de mest utsatta, i kombination med stöd till lokala myndigheter för 

att stärka deras kapacitet att möta internflyktingars behov. Med vägledning av ett samhällscentrerat 

operativt ramverk syftar projektet till att uppnå föreslagna mål i enlighet med DSI-strategins 

nyckelområden, med insatser på operativ, planerings-, policy-, lagstiftnings- och institutionell nivå. 

Kopplingen mellan de tre specialiserade FN-organen kommer, genom samordnade integrerade 

tillvägagångssätt som syftar till att skapa rättsligt, materiellt och fysiskt skydd för fördrivna 

samhällen, skapa synergier mellan operativa aktiviteter för kopplingar mellan stad och landsbygd, 

fredlig samexistens, försörjning, tillgång till bostäder, mark och egendom (HLP), och tillgång till 

grundläggande tjänster. 

51270031 - LAW - 
access to justice 
gender based violence 
in Somalia 

2017-02-01 

 

2020-07-31 9 000 000 

 

22) Insatsen ”Building legal Agency for IDPs through increased accountability for human rights 

violations, with a focus on GBV in Somalia" genomfördes av den internationella organisationen, 

Legal Action Worldwide (LAW) under perioden 2017-2019. 

Projektet syftade till att öka ansvarsutkrävandet och tillgången till rättvisa för internflyktingar som 

blivit utsatta för våldsbrott av säkerhetsstyrkor, med fokus på könsrelaterat våld, genom att stärka 

kapacitet hos civilsamhällesorganisationer och rättssektorn att utreda och åtala fall av könsrelaterat 

våld samt inrätta oberoende översynsmyndigheter för den somaliska polisen i områden med många 

internflyktingar. Projektet syftade även till att öka medvetenheten och behovet av åtgärder mot 

könsrelaterat våld på både nationell och internationell nivå och på så sätt bidra till en starkare 

rättighetskultur inom säkerhetssektorn.  

51270000 - Forum Syd 
Programme in Somalia 
2014-2020 

2014-12-01 2021-12-31 

 

6 634 067 

23) Det stora engagemanget från den somaliska diasporan var grunden för Forum Syds program, 

vilket bygger vidare på en pilotfas som genomfördes 2012-2014 med stöd från Sida. Syftet med 

programmet var att den somaliska diasporan skulle bidra till att "Marginaliserade grupper, 

framförallt kvinnor och ungdomar (rättighetsinnehavare) och civilsamhällesorganisationer har ökat 
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deltagande i beslutsprocesser i Somalia". Det övergripande målet var sedan nedbrutet i delmål vilka 

inkluderade fokus på demokrati och mänskliga rättigheter, jämställdhet, hållbar försörjning, 

regionala initiativ (för att öka kontakten mellan olika regioner i Somalia, främst med fokus på 

civilsamhället) och kapacitetsbyggande.      

12527 - Mercy Corps, 
Promoting Resilience 
for returnees and host 
communities in Ninewa 

2019-06-01 2023-07-01 6 420 000 

 

24) Insatsen "Promoting Resilience for Returnees and Host Communities in Ninewa" genomfördes 

av Mercy Corps i Irak. Projektets övergripande syfte var att stödja lokal utveckling och fredliga 

miljöer samt välbefinnande för återvändande och värdsamhällen i de konfliktdrabbade områdena i 

Ninewa genom psykosocialt arbete för ökad motståndskraft, social sammanhållning och försörjning.   

Projektet var indelat i tre resultatområden.  

Mål 1: Förbättrat psykosocialt välbefinnande för utsatta ungdomar och ungdomar i åldern 10-24 år.  

Mål 2: Ökad social sammanhållning mellan samhällen, inklusive ökad integration av kvinnor och 

ungdomar i Ninewa.  

Mål 3: Ökad ekonomisk motståndskraft för ungdomar genom förbättrade möjligheter till levebröd i 

tre distrikt i Ninewa.   

55020324 - SMA quality 
assurance support to 
DGMM 

2017-11-24 2021-09-30 

 

5 444 904 

 

25) Projektet syftade till att främja ett rättighetsbaserat system för internationellt skydd av 

flyktingar. Migrationsverket stödde DGMM: (1) i att introducera ett kvalitetssäkringssystem för att 

bestämma flyktingars status utifrån ett vedertaget uniformt system; (2) i att bli en mer förutsägbar 

och transparent organisation; samt, (3) i att säkerställa att utsatta asylsökande och migranters 

rättigheter skyddas, särskilt när det gäller kvinnor och flickor, minderåriga, samt HBTQ-personer. 

Migrationsverket stödde institutionell kapacitet och standard inom DGMM, så att de på ett adekvat 

sätt kunde planera migrationshanteringen och samtidigt säkerställa effektiva och rättvisa 

hanteringsprocedurer. 

13692 - Secondment - 
IOM, Nexus, Genève 

2020-04-01 

 

2023-10-31 

 

5 235 070 

 

26) IOM har inlett en bättre utformning av sin strategi för humanitär utveckling och Nexus (HDP) 

och det nya sättet att arbeta och bidra till dessa globala diskussioner. 

16436 - Swedish Red 
Cross Migrants 

2023-11-01 2027-06-30 4 300 000 

27) Detta projekt gäller stöd till Svenska Röda Korset för projektet “Advocating for migrants’ rights 

and dignity” under treårsperioden 2024-2026. Den totala budgeten är 10 MSEK och Sida är enda 

givare till projektet. Projektet syftar till att driva och stärka påverkansarbete och humanitär 

diplomati inom Röda Korsets regionala nätverk för migration och därigenom säkerställa att kvinnor, 

barn och män som migrerar kan åtnjuta sina rättigheter i enlighet med humanitär rätt och MR-

lagstiftning. 
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Det övergripande målet är att stärka rättigheter, i linje med internationell humanitär rätt och 

konventioner om mänskliga rättigheter, för kvinnor, barn och män som migrerar. 

Projektets förväntade resultat är: 

• Ett starkare regionalt migrationsnätverk inom Röda Korsets rörelse med ökad samordning 

och kapacitet att verka för migranters rättigheter. 

• Att migranters röster, behov och rättigheter inkluderas i nationellt och regionalt 

beslutsfattande som rör dem. 

Svenska Röda Korset genomför projektet i samarbete med det regionala migrationsnätverk som 

består av tolv nationella Röda Korset-föreningar i Latinamerika. Colombianska Röda Korset har 

rollen som sekretariat för nätverket. 

15089 – JPO:s from 
partner countries 2022 

2022-02-17 2027-09-30 4 145 961  

 

28) Insatsen avser finansiering av tre Junior Professional Officers (JPOs) från Sidas 

samarbetsländer inom områden som är prioriterade av Sverige. Sverige har åtagit sig att bidra till 

implementeringen av Agenda 2030 i utvecklingsländer. Insatsen är specifikt länkat till Agenda 

2030:s princip om att "leave no one behind" och bidrar till mål 17 om partnerskap. 

13849 - JPO IOM 
Geneva 2019 RA 

2019-10-09 

 

2022-12-31 

 

3 537 189 

 

29) Sverige har åtagit sig att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att 

tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och Världsbankens olika mandat. 

För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s utvecklings-humanitära och 

fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. 

11961 - JPO IOM 2018 
Myanmar Ass 
Protection Officer HS 

2018-04-02 

 

 

2021-12-31 

 

2 983 567 

 

30) Sverige har åtagit sig att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att 

tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och Världsbankens olika mandat. 

För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s utvecklings-, humanitära och 

fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. 

14255 - IOM JPO 2020 2020-03-19 2024-09-19 

 

2 321 676 

 

31) Insatsen avsåg en Junior Professional Officer (JPO). Tjänsten placerades vid IOM på Special 

Office for the Response to the Venezuela Situation i Panama City. Insatsen bidrog till Sveriges 

åtagande att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att tillhandahålla 

personal som arbetar med och genom FN organens och Världsbankens olika mandat. För detta 

ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s utvecklings-, humanitära och fredsbevarande 

pelare med placeringar runt om i världen.    
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14591 - Diaspora 
Investment Partnership 
- Sida Lab 

2020-10-01 

 

2022-06-30 2 085 500 

 

32) Diaspora Investment Partnership förväntades aktivera diasporainvesteringar och bidra till att 

stärka nätverk, med det långsiktiga målet att bidra till hållbar finansiering och kapital för nystartade 

företag och MSME-företag i syfte att skapa nya arbetstillfällen och bidra till stärkt 

entreprenörskapacitet och hållbar utveckling i utvecklingsländer. Insatsen implementerades av 

Pangea Trust. 

Initiativet var ett pilotprojekt och Sidas bidrag på totalt 4,85 miljoner kronor användes för att 

minska risken och möjliggöra för innovation, design och test av tekniska lösningar och verktyg, 

samt utveckling av nya former av samarbeten och partnerskap.  

11870 - IOM:2018-2019, 
Symposium on 
Fostering Labour 
Mobility 

2017-12-01 

 

2019-05-31 

 

2 038 483 

 

33) Insatsen ”Symposium on Fostering Labour Mobility” genomfördes av IOM:s regionala kontor 

för Östafrika och Afrikas horn. Projektet syftade till att främja intra-regional arbetskraftsrörlighet 

inom Afrika och för att skydda migrerande arbetstagare inom kontinenten och från Afrika till EU 

och GCC-medlemsstaterna och deras grundläggande mänskliga-, arbets- och sociala rättigheter.   

Insatsen hade följande mål:  

• Att sprida information om AUC-medlemsstaternas trender, prioriteringar, behov och intressen i 

förhållande till den reviderade MPFA, JLMP och AU FMP för att främja säker och ordnad 

arbetskraftsrörlighet inom Afrika.   

• Att öka samordningen mellan Afrikanska unionen och åtta regionala ekonomiska organisationerna 

(REC) för att underlätta säker och ordnad arbetskraftsrörlighet och bättre täckning av social 

trygghet för migrerande arbetstagare i Afrika.  

• Att konsolidera högnivå-rekommendationer för genomförandet av arbetskraftsrörlighet i reviderad 

MPFA-handlingsplan, handlingsplanen för JLMP och den övergripande vägledningsplanen för 

genomförandet av AU-FMP i en färdplan som särskilt syftar till att underlätta säker och ordnad 

arbetskraftsrörlighet och bättre social trygghetstäckning för migrerande arbetstagare i Afrika.   

• Att utarbeta ett ramverk syftande till en gemensam ståndpunkt bland regeringarna i Öst- och 

Västafrika om minimikrav i utvecklandet och genomförandet av bilaterala och multilaterala 

arbetsmobilitets- och socialförsäkringsavtal med EU- och GCC-medlemsstater.   

• Att förbättra kunskapen och kompetensen hos regeringars och intressenter om hur man ska införa 

effektiva mekanismer för att förbereda migrerande arbetstagare och se till att deras grundläggande 

mänskliga-, arbets- och sociala rättigheter upprätthålls i alla stadier av migrationsprocessen.  Det 

planerade symposiet kommer att organiseras gemensamt med Afrikanska Unionens Kommissions 

avdelning för sociala frågor (AUC-DSA) i juli 2018 i Nairobi, Kenya där olika intressenter inom 

AUC, medlemsstaterna, RECs och andra internationella partners som EU och GCC kommer att 

delta.  
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10563 - JPO UNHCR 
2017 Lebanon Ass Prog 
Officer/CBT MJ 

2017-04-01 

 

2021-06-30 

 

1 689 223 

 

34) Sverige har åtagit sig att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att 

tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och Världsbankens olika mandat. 

För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s utvecklings-, humanitära och 

fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. 

12141 - IOM: 2018-2019, 
Build AUC Capacity for  
Effective JLMP 
Implementation 

2018-03-01 

 

2020-04-30 

 

1 574 674 

 

 

35) IOM:s projekt avsåg att stärka kapaciteten inom AUC:s avdelning för sociala frågor 

(Department of Social Affairs).  

Arbetskraftsmigrationsprogrammet JLMP lanserades i april 2015 efter att det antagits av de 

afrikanska statscheferna. Sedan dess har JLMP lagt en solid grund för att uppnå det övergripande 

målet - inklusive idrifttagning av den kontinentala översynen för en utveckling av det afrikanska 

protokollet om fri rörlighet (African Protocol on Free Movement of Persons), utarbetandet av en 

handlingsplan för att stödja en samstämmig omarbetning av REC:s officiella hållning samt 

publicering av den första afrikanska regionala syntesrapporten om arbetskraftsmigration.  

På grund av AUC:s kapacitetsbrister, främst på arbetskraftsmigrationsområdet, försvårades det 

planerade genomförandet av programmet vilket därför lett till att avsedda mål inte kunnat uppnås. 

Avsaknaden av en avdelningschef för arbetskraft, sysselsättning och migration, jämte andra 

nödvändiga tekniska tjänstemän, har inneburit tydliga ledarskapsbrister. Genom att ta hänsyn till 

denna utmaning har AUC, dess samarbetspartners och givare kommit överens om att prioritera 

stärkandet av AUC:s kapacitet via stöd från sekunderad personal i form av konsultstöd.  

51270024 - Swedish 
Somali Business 
Programme 

2016-04-01 

 

 

2021-12-31 

 

 

1 450 504 

 

 

36) Insatsens övergripande syfte var att bidra till den långsiktiga rekonstruktionen av det 

konfliktdrabbade somaliska samhället genom att öka mänsklig säkerhet och möjlighet till 

försörjning. Programmets specifika syfte var att åstadkomma detta genom jobbskapande och 

förbättrad inkomst speciellt för kvinnor och ungdomar i hela landet.   

Programmet som genomfördes av ForumCiv tillsammans med Business Sweden avser att agera 

katalytiskt och engagera diasporan genom att skapa en ekonomisk hävstångseffekt samt underlätta 

kunskapsöverföring.  

Programmet hade ett brett tillvägagångsätt som utgörs av fyra större beståndsdelar som avser att 

komplettera varandra:    

1. A Capacity Development Facility (CDF) för intresserade entreprenörer och potentiella 

förmånstagare. CDF kommer att delas in i generell kapacitetsutveckling i företagsutveckling i 

Somalia liksom en skräddarsydd kapacitetsutveckling för förmånstagare.    
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2. A Challenge Fund som erbjuder finansiering till entreprenörer vid ett tidigt stadium av en 

affärssatsning för att möjliggöra utforskandet av nya möjligheter för jobbskapande 

affärsverksamheter.       

3. Stöd till entreprenörer för att söka ytterligare finansiering från andra större finansieringskällor.   

4. En uppskalningsanalys som avser att samla och förmedla analyserad marknadsdata och brister i 

affärsmiljön i landet via den nya koordineringsarkitekturen och speciellt Fred och Stabilitetsmål 

nr.4 (The New Deal/ PSG4) policynivå för förbättrade policys som bidrar till att gynnsam miljö för 

företagsverksamhet i hela landet.       

55020316 - EU Twinning 
Swedish Migration 
Board Kosovo Phase 3 

2015-06-01 

 

 

2019-06-30 

 

 

1 315 589 

 

 

37) Denna insats var en del av ett projekt som pågått under en längre tid. Migrationsverket söker 

stöd för implementering (fas 3) av EU:s Twinning-projekt "Strengthen Kosovo institutions in 

effective managment of migration", KS 14 IB JH 04. Detta gäller kostnader som inte täcks av EU. 

15204 - JPO IOM Costa 
Rica 2021 

2021-06-18 

 

2025-06-30 

 

1 278 345 

 

38) Insatsen avsåg en Junior Professional Officer (JPO) tjänst som skulle placeras med IOM. 

Insatsen bidrog till Sveriges åtagande att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i 

utvecklingsländer genom att tillhandahålla personal som arbetar md och genom FN-organens och 

Världsbankens olika mandat. För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s 

utvecklings-, humanitära och fredsbevarande pelare med placeringar runtom i världen. Insatsen 

bidrar även till Strategin för kapacitetsutveckling, partnerskap och metoder som stödjer Agenda 

2030 för hållbar utveckling 2018-2022.  

16401 - Public agency 
collaboration migration 
- design support 

2023-03-01 2024-04-15 1 328 640  

 

39) Insatsen syftade till att Migrationsverket skall undersöka förutsättningar för att genomdriva ett 

långsiktigt kapacitetsutvecklande projekt i Irak på migrationsområdet som utgår ifrån mottagarens 

identifierade behov och en gemensam problemanalys. 

11960 - JPO IOM 2018 
Tunisia, Project 
Development APL 

2018-01-01 

 

2021-12-31 

 

1 222 106 

 

40) Sverige har åtagit sig att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att 

tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och Världsbankens olika mandat. 

För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN: s utvecklings-, humanitära och 

fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. 
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55020312 - EU Twinning 
Swedish Migration 
Board Serbia Phase 3 

2015-11-01 

 

2016-08-31 

 

940 630 

 

41) Insatsen genomfördes av Migrationsverket och fokuserade på stöd för förberedelse och 

genomförande av missioner samt planering och genomförande av studiebesök, Fas 3 a och b, inom 

projektet "Support to the National Asylum System in Serbia", endast kostnader som inte täcks av 

EU.  

14415 - EU Twinning 
Swedish Migration 
Agency 
EURODAC/EUROSUR 
phase 3 

2020-10-07 

 

 

2022-06-30 

 

 

309 600 

 

 

42) Insatsen genomfördes av Migrationsverket och fokuserade på stöd för fas 3 (förberedelser och 

genomförande av missioner och studiebesök) inom ramen för EU-twinningprojektet "Support to 

preparation for participation in EUROSUR network and EURODAC system, nr SR 16 IPA JH 03 

19", där Migrationsverket var enda partner i projektet. Förmånslandets förvaltning som är involverat 

i twinningprojektet är Inrikesministeriet. 

14341 - EU Twinning 
Swedish Migration 
Agency, Serbia phase 2 

2020-10-07 

 

2022-03-15 

 

 

259 200 

 

43) Insatsen genomfördes av Migrationsverket och fokuserade på för fas 2 (framtagande av 

twinning-kontrakt och projektgenomförande) inom ramen för EU-twinningprojektet No SR 16 IPA 

JH 02 18 "Support to strengthening migration management and asylum system in Serbia", där 

Migrationsverket var ledande partner i projektet i konsortium med de juniora partnerna 

Nederländerna (Immigration and Naturalization Services, INS) och Slovenien (Ministry of lnterior, 

Mel). Förmånslandets förvaltning som är involverat i twinningprojektet är Commissariat for 

Refugees and Migration of the Republic of Serbia. 

13528 - EU Twinning 
Swedish Migration 
Agency Serbia II, phase 
1b 

2019-05-02 

 

2019-09-30 

 

 

173 900 

 

44) Insatsen genomfördes av Migrationsverket och fokuserade på stöd för Fas 1b, utarbetande och 

presentation av Twinningförslag inom ramen för EU Twinning projektet ”Support to strengthening 

migration management and asylum system in Serbia” med nummer SR 16 IPA JH 02 18. 

14387 - EU Twinning 
Swedish Migration 
Agency Serbia phase 3 

2020-09-01 

 

2020-03-31 

 

 

446 400 

 

45) Insatsen genomfördes av Migrationsverket och fokuserade på (förberedelse av missioner och 

genomförande av studiebesök) inom ramen för EU-twinningprojektet No SR 16 IPA JH 02 18 

"Support to strengthening migration management and asylum system in Serbia", där 
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Migrationsverket var ledande partner i projektet i konsortium med de juniora partnerna 

Nederländerna (Immigration and Naturalization Services, INS) och Slovenien (Ministry of lnterior, 

Mel). Förmånslandets förvaltning som är involverat i twinningprojektet är ”Commissariat for 

Refugees and Migration of the Republic of Serbia”. 

14125 - Diaspora Loan 
Guarantee 

2020-09-25 

 

2028-09-25 

 

161 987 

 

46) Insatsen är en portföljgaranti i samarbete mellan Sida-US International Development Finance 

Corporation (DFC, tidigare USAID/DCA) som syftar till att främja tillgång till finansiering för 

Diasporarelaterade små och medelstora företag (SME) i Bosnien och Hercegovina (BiH), som 

arbetar inom den produktiva sektorn för att uppmuntra till ökad produktion, tillgång till 

exportmarknader, skapande av arbetstillfällen och förbättra den totala ekonomiska tillväxten. 

Riskdelningen i garantin är att Sida och DFC tillsammans tar upp till 50 % av risken (Sida upp till 

26 % och DFC upp till 74 %), eller 1,8 miljoner USD respektive 5,2 miljoner USD, upp till 7 

miljoner USD och ProCredit upp till 7 miljoner USD. Garantiperioden är sju år.   

Garantistrukturen är flexibel genom att banken kan använda garantin under tre olika 

risktäckningsnivåer; 30 %, 50 % och 70 %, med ett tak på 1,5 miljoner USD för 70 % risktäckning. 

Total genomsnittlig riskdelning får inte överstiga 50 % på portföljbasis.   

Ett önskat resultat är att DFC/Sidas garanti ska ha en demonstrationseffekt på lång sikt, där fler 

banker tar efter ProCredits exempel, och antar liknande tillvägagångssätt för lån till små och 

medelstora företag, i synnerhet till diasporarelaterade små och medelstora företag (SME).   

Målet är att underlätta tillgången till finansiering för diasporarelaterade SME som ofta saknar 

säkerheter och om de är nystartade företag saknar de också nödvändig kredithistorik.   

Garantin beräknas mobilisera och möjliggöra utlåning till diaspora SMEs i intervallet 14 miljoner 

USD (lägsta belopp baserat på 50 % riskandel i genomsnitt av banken) - 23 miljoner USD (högsta 

belopp vid 30 % risktäckning). Sidas andel av mobiliserat kapital uppgår till 26 % av 14 MUSD, det 

vill säga 3,64 miljoner USD, motsvarande 32 miljoner SEK vid en valutakurs om 8,79 SEK/USD.    

Om garantin utnyttjas fullt ut kommer den att ha en bra mobiliseringseffekt som bidrar till att öka 

andelen konkurrenskraftiga små och medelstora företag i Bosnien och Hercegovina och främja 

välbehövlig ekonomisk tillväxt och sysselsättning i den privata sektorn i Bosnien och Hercegovina, 

särskilt när det gäller att utveckla den diasporarelaterade marknadsnischen. 

13762 - EU Twinning 
Swedish Migration 
Agency Serbia 
EURODAC phase 1b 

2019-08-29 

 

2019-12-31 

 

116 648 

 

47) Insatsen genomfördes av Migrationsverket och fokuserade på stöd för Fas 1, utarbetande och 

presentation av Twinning-förslag inom ramen för ”Support to preparation for participation in 

EUROSUR network and EURODAC system”– SR 16 IPA JH 03 19. EU Twinning-projektet syftar 

till att bidra till förbättrad gränsförvaltning och migrationshantering i enlighet med EU:s regelverk 

och öka kapaciteten hos Serbiens inrikesministerium för att i tid kunna svara på utmaningar och hot 

och delta i europeisk och regional säkerhet. Detta är arbetsområden som är godkända enligt listan 

över finansiella samarbeten på Sida. 
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14566 - IOM Migration, 
Business and Human 
Rights in Asia 

2023-12-15 2029-09-30 

 

 

26 475 000 

48) Det övergripande målet för programmet är att främja full respekt för migrantarbetares 

mänskliga- och arbetsrättsliga rättigheter inom värdekedjor i Asien och fokuserar på viktiga 

regionala korridorer för arbetskraftsmigration, inklusive både ursprungs- och destinationsländer. 

I enlighet med FN:s vägledande principer för företagande och mänskliga rättigheter verkar insatsen 

för att säkra staters skyldighet att skydda (protect) migrantarbetares rättigheter, den privata sektorns 

ansvar att respektera och säkra (respect) migrantarbetares rättigheter i sina värdekedjor och 

rekryteringsprocesser, samt möjligheten till effektiva rättsmedel och kompensation för 

migrantarbetare vars rättigheter kränkts. 

Länder som berörs av insatsen är Kambodja, Indonesien, Malaysia, Nepal, Filippinerna, Thailand 

och Vietnam. En regional komponent som involverar relevanta ASEAN-organ ingår också. 

16725 - Promoting 
circular migrations 

2024-04-05 2028-12-31 8 000 000 

49) Projektet förväntas bidra till följande övergripande mål: rörlighet och demografisk omvandling 

blir drivkrafter för positiv förändring och välstånd för alla människor, vilket bidrar till en 

inkluderande och hållbar utveckling. 

Projektet syftar till att åstadkomma förändringar inom tre områden, drivet av insatser som syftar till 

att främja cirkulär migration: 1) En växande relation av ömsesidig förståelse, förtroende och 

samarbete mellan det serbiska samhället och den serbiska diasporan, som bygger på hållbara 

lösningar (t.ex. policy och regelverk som föreslås av Returning Point till berörda institutioner, 

inrättandet av Carta Serbica-programmet, låneprogrammet för diasporan). 2) Ett växande intresse 

för att knyta kontakter med Serbien bland den serbiska diasporan, vilket framgår av engagemanget i 

landets ekonomiska, sociala och kulturella liv och av en växande Returning Point-gemenskap. 3) En 

stöttande miljö för yrkesverksamma med utländska kvalifikationer som väljer att komma, bo och 

arbeta i Serbien, som drivs av ett förbättrat rättsligt ramverk och ett nätverk inom den offentliga 

förvaltningen som tillhandahåller relevanta tjänster. 

17905 - UNHCR: 
Supporting refugee 
protection in Türkiye 

2025-11-30 2027-06-30 5 000 000 

50)  

17822 - Protection of 
unaccompanied refugee 
and migrant children in 
Türkiye 

2025-12-12 2028-03-31 2 500 000 

51)  

15686 - JPO IOM 
Kosovo 2022, Geneva 

2022-02-10 2027-11-25 1 113 318 
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52) Sverige har åtagit sig att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att 

tillhandahålla personal som kan arbeta med och genom de olika mandaten för FN:s organ, fonder 

och program samt Världsbanken. För detta ändamål samarbetar Sverige nära med FN:s utvecklings-

, humanitära och fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. Bidraget avser en JPO 

hos IOM i Kosovo Uppdraget avser en JPO hos IOM, som det första året stationeras i Kosovo och 

därefter i Genève, där JPO:n arbetar med fokus på fragila stater och konfliktdrabbade länder. 

16689 - EU Twinning 
Montenegro Swedish 
Migration Agency 
Phase 1a and 1b 

2023-07-01 2024-08-31 98 519 

53) Kompletterande finansiellt bidrag som möjliggjorde för Migrationsverket att sondera 

förutsättningarna för att bidra till att genomföra EU Twinning-insats i Montenegro, som syftade till 

att stärka kapaciteten hos gränspolis och gränsförvaltning. 

17329 - JPO WBG 2025 2025-06-23 2032-08-31 1 380 500  

54) Insatsen bidrar till Sveriges åtagande att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i 

utvecklingsländer genom att tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och 

Världsbankens olika mandat. För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s 

utvecklings; humanitära och fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen.  

Insatsen bidrar även till Strategin för Innovation, partnerskap och kapacitetsutveckling 2024-2028.  

Tjänsterna som ska finansieras är som följer: 

• (022) Junior Professional Officer Digital Transformation, ECA Region (DCADD) Europe & 

Central, Asia Vice Presidency (ECAVP)), World Bank USA 

• (088) Junior Professional Officer Change & Migration, WB Office: Bogota (LCCCO)/ Latin 

America & Caribbean Vice Presidency (LCRVP), World Bank Colombia 

• (033) Junior Professional Officer Human Development Analyst, People Vertical, Western & 

Central Africa (HAWDR)/ Western & Central Africa Vice Presidency (AFWVP), World Bank 

Ghana. 

17181 - UNHCR 
Enhanced sustainability 
& conditions for return 
to Syria for refugees in 
Lebanon 

2024-09-01 2027-10-01 63 300 000  

55) För att ’stärka kapacitet i Libanon för en hållbar situation för flyktingar och värdsamhällen’ 

(strategimål 3.3 i den regionala Syrienkrisstrategin 2024 – 2026) har Sida i samarbete med UNHCR 

utvecklat en flerårig insats som ämnar långsiktigt stärka syriska flyktingars inkludering och skydd, 

samt motverka spänningar mellan flyktingar och lokalsamhällen. Insatsen ska främja inkludering av 

syriska flyktingar i Libanon genom ett fokus på registrering, dokumentation, och juridiskt stöd; 

stärka skyddsmiljön genom investeringar i s.k. 'case management'; och motverka lokala spänningar 

genom småskaliga infrastrukturprojekt i lokalsamhällen som tagit emot stort antal flyktingar. 
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17564 - IOM Damascus: 
Creating conditions for 
return and resilience in 
Syria 

2025-09-01 2028-03-31 40 000 000  

56) Stöd till IOM för att skapa förutsättningar för hållbar återintegrering av tvångsfördrivna 

personer i Syrien. 

17058 - IOM civil 
documentation Iraq 

2024-12-16 2029-01-30 40 000 000  

57) Stöd till IOM för att stärka irakiska myndigheters kapacitet att utfärda civil dokumentation för 

både konfliktpåverkade internflyktingar och återvändare och människor påverkade av 

klimatförändringar. 

17019 - UNHCR MENA, 
Management of mixed 
movements 

2025-07-01 2028-09-30 26 352 600  

58) Stöd till UNHCR:s regionala program “Strengthening capacities for the management of mixed 

movement flows and facilitating safe and dignified returns in the Middle East and North Africa 

region”. Stödet syftar till att bidra till stärkt kapacitet att hantera migration, stärkt asylhantering, 

hållbara lösningar för människor på flykt, inklusive stöd för återvändande i enlighet med UNHCR:s 

mandat. Programmet har en ruttbaserad ansats där verksamhet kommer att ske i åtta landkontexter: 

Algeriet, Egypten, Libyen, Marocko, Tunisien, Jordanien, Irak och Jemen. 

17305 - Secondment - 
IOM regional, 
Reintegration return, 
Cairo 

2025-05-06 2028-11-30 1 858 355  

59) Sekunderingen syftar till att arbeta med IOM:s regionala MENA återinvandring och 

återintegreringsstrategi 

17605 - JPO IOM - 
Research & Reporting 
Officer, Advocacy & 
Resource Mobilization 
Officer 

2025-09-01 2030-12-31 1 447 727  

60) Insatsen bidrar till Sveriges åtagande att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i 

utvecklingsländer genom att tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och 

Världsbankens olika mandat. För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s 

utvecklings; humanitära och fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen.  

Insatsen bidrar även till Strategin för Innovation, partnerskap och kapacitetsutveckling 2024-2028.  

Följande tjänster ska finansieras: 

- JPO Advocacy and Resource Mobilization Officer (UN Migrations Network), IOM New 

York, USA 

- JPO Research & Reporting Officer (Migration Data Unit), IOM Ankara, Turkey 
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JPO-programmet möjliggör för givarländer att bidra till den multilaterala kapacitetsutvecklingen 

genom att skicka personal till utvecklingsländer/personal som arbetar med bistånd i 

utvecklingsländer. JPO-programmet syftar till att öka kapacitetsutvecklingen, deltagarnas 

professionella anställningsbarhet och ger FN omedelbar tillgång till personalresurser med 

identifierad talang, dagsaktuell generell eller specialiserad kunskap och akademiska meriter. Det gör 

det också möjligt för organisationerna att mer effektivt hantera sina ökade och komplexa ansvar. 

17267 - Assignment 
Migration Analysis 

2024-12-12 2025-06-30  236 695  

61) Som en del av operationaliseringsprocessen av MENA-strategin identifierade biståndssektionen 

vid Sveriges ambassad i Amman, i relation till strategin, behovet av att få en djupare förståelse för 

migrationsutmaningar, möjligheter, gap, områden där Sverige kan spela en roll eller tillföra 

mervärde, samt potentiella partners att samarbeta med. Därför tillsatte denna insats en extern 

konsulttjänst genom en direktupphandling för att möta följande strategiska mål: ge en djupare 

förståelse för migration och återvändande i relation till varje strategiskt mål, med fokus på:  

1. Migrationsläget – de främsta utmaningarna och vilka hinder biståndssektionen kan 

adressera/påverka (möjligheter).  

2. Klyftor där Sverige kan ha ett mervärde. 

3. Vilka organisationer som har lämpliga aktiviteter inom ramen för Kommitteen för 

utvecklingsbistånd (DAC) i regionen, och hur de är finansierade/vilka som är givare (inklusive 

potentiella partners som företag, nätverk och plattformar för sida att stötta för att möta de strategiska 

målen).  

4. Utöver ovannämnda bör studien producera slutsatser och bidra med möjliga och realistiska 

rekommendationer av hur Sverige, i relation till strategin, kan stödja migrationsprojekt som berör de 

olika migrationskategorierna. 

17680 - SRC, Humane, 
dignified, sustainable 
migration and return 
programme 

2025-12-12 2029-12-31 31 845 000  

62) Det övergripande målet med insatsen är att bidra till en ökad värdighet och ett stärkt skydd för 

migranter, längs migrationsrutter och vid återvändande, samt till förbättrade levnadsvillkor för 

återvändare och värdsamhällen.  

Insatsen ska bidra till detta långsiktiga mål genom följande programmål:  

1) Ett holistiskt och inkluderande stöd inom migration stärker skyddet och välbefinnandet för 

migranter, återvändare och värdsamhällen samt stärker en hållbar återintegrering av återvändare  

2) Stärkt kapacitet bland nationella och lokala aktörer för en principfast och människocentrerad 

migrationshantering och migrationstjänster  

3) Förbättrad samordning för ett samstämmigt, relevant och flexibelt stöd till migranter och 

återvändare, som är behovs- och rättighetsbaserat  

4) Migrationssystem styrs av evidens och internationella mänskliga rättigheter och möjliggör 

principfast verksamhet 
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Insatsen kommer att genomföras av Svenska Röda Korset genom Röda Kors- och 

Halvmånerörelsen i Etiopien, Irak, Libanon, Syrien och Turkiet. 

17438 - GIZ: Joint 
Labour Migration 
Programme phase III 
(JLMP-Propel) 

2025-10-01 2029-08-31  20 000 000  

63) JLMP-Propel, som finansieras av SIDA och SDC, utgör den tredje fasen av stöd till AU-ledda 

Joint Labour Migration Programme. Insatsen främjar anständiga arbetsvillkor, skyddar 

migrantarbetare och stärker inkluderande, rättighetsbaserade migrationssystem. Den bidrar i hög 

grad till jämställdhet genom att hantera de särskilda utsattheter som kvinnliga migrantarbetare 

möter, genomföra en handlingsplan för jämställdhet och integrera genusperspektiv i samtliga delar 

av programmet via en särskild jämställdhetsansvarig. 

Programmet främjar även demokratisk och inkluderande styrning genom att stärka migranters 

möjligheter att hävda sina rättigheter, engagera civilsamhället och migrantorganisationer i 

policydialoger samt motverka xenofobi genom informationsinsatser. Inom området sysselsättning 

stärker JLMP-Propel den institutionella kapaciteten för etisk rekrytering, arbetsmarknadsintegration 

och socialt skydd – även för irreguljära migranter och fördrivna grupper. 

Programmet vilar på ett starkt ledarskap och ägarskap från Afrikanska unionen, där 

projektstödsenheten (PSU) vid AUC fungerar som ett centralt samordningsorgan. Enheten fungerar 

som sekretariat för både den tekniska kommittén och styrkommittén, vilket säkerställer samordning, 

hållbarhet och effektivt genomförande i nära samarbete med tekniska partner. Erfarenheter från 

tidigare faser har lett till ett mer målinriktat arbetssätt, där utvalda medlemsstater och regionala 

ekonomiska gemenskaper (RECs) har valts ut baserat på politiskt engagemang och aktivt 

deltagande. Samtidigt finns flexibilitet att stödja andra medlemsstater vid behov. Denna strategi 

stärker ägarskap och anpassningsförmåga, och adresserar tidigare utmaningar såsom fragmenterat 

genomförande och begränsat nationellt engagemang. 

JLMP-Propel är väl i linje med Sveriges migrationsstrategi inom tre prioriterade områden. För det 

första stödjer programmet återvändande och återintegrering genom att underlätta tillgång till 

arbetsmarknaden, erkännande av kompetenser och inkluderande sociala skydd. 

16658 - Secondment - 
IOM Reintegration and 
Drivers of Migration 
Geneva 

2024-07-05 2027-12-31  7 488 024  

64) Sekundering till IOM, som Senior Advisor inom Reintegration and drivers of migration and 

displacement, Genève, Schweiz. 

15090 - UNYV 2022 2021-11-01 2025-09-30 1 742 681  

65) Insatsen bidrog till Sveriges åtagande att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i 

utvecklingsländer genom att tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och 

Världsbankens olika mandat. För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s 

utvecklings; humanitära och fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen.  

Insatsen bidrar även till Strategin för kapacitetsutveckling, partnerskap och metoder som stödjer 

Agenda 2030 för hållbar utveckling 2018-2022. 
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14462 - UNYV 2021 2020-12-01 2025-11-30  730 909  

66) Sverige har åtagit sig att bidra till genomförandet av Agenda 2030 i utvecklingsländer genom att 

tillhandahålla personal som arbetar med och genom FN organens och Världsbankens olika mandat. 

För detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s utvecklings-, humanitära och 

fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. 

17264 - GCFF World 
Bank Armenia NEW 

 

 

  

 

67) Svensk stöd till hantering av mer än 200 000 flyktingar från Nagoro Karabagh och invånare i 

Armenien genom givarfond GCFF hanterad av Världsbanken för tillgång till bostäder, integrering 

på arbetsmarknaden och tillgång till sociala och medborgerliga rättigheter.  

Fonden bygger på landplaner och projekt genomförs av Multilaterla utvecklingsbanker som sluter 

avtal med Världbanken, som är Trustee för GCFF, Global Concessional Financial Fund.  

Målsättningen för GCFF är att stödja medelinkomstländer som är värd för flyktingar genom tillgång 

till bidrag och concessionella lån.  

 

15974 - UNYV 2024 2024-06-19 2027-06-30 1 276 945  

68) Sverige tillhandahåller personal som arbetar med och genom FN organens olika mandat. För 

detta ändamål har Sverige ett nära samarbete med FN:s utvecklings-, humanitära och 

fredsbevarande pelare med placeringar runt om i världen. Denna insats arbetar fokuserar på fem 

utvalda områden: fattigdomsbekämpning genom jobbskapande, handel och utbildning, klimat, 

stärka kvinnors och flickors frihet och egenmakt, bistånd och migration samt humanitärt stöd. 

17442 - ARM- Design-
support  The Swedish  
Migration Agency 

2025-02-14 2025-08-31 833 664  

69) Ett designstöd för fördjupad analys inför utveckling av 4-årigt projektdokument. 

16826 - EU Twinning 
Migration Agency 
Azerbaijan, phase 2 

2023-12-04 2024-04-30  191 072  

70) Insatsen planerades i samverkan med Ministeriet för Migration i Azerbaijan. Ett projekt togs 

fram för förbättring och effektivare hantering för mottagande och stöd till flyktingar och migranter. 

Stödet förväntades börja 1 mars 2024, men försenades först och nu har det beslutats att det inte 

kommer att bli av. 

15218 - UNHCR 
Humanitarian Appeals 
2022-2025 

2024-12-02 2026-07-31 50 000 000  

71) Avtalet mellan Sida och UNHCR möjliggör finansiellt humanitärt stöd i utvalda kriser i linje 

med UNHCR:s humanitära appeller för 2022. Med sitt mandat att skydda flyktingar, 

tvångsfördrivna och statslösa, se till deras möjlighet att återvända, vidarebosättas eller integreras i 

sina värdsamhällen, är UNHCR en central partner inom skyddsområdet. Utöver sin operativa roll i 
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skyddet av flyktingar (juridisk hjälp, utfärda identitetshandlingar, asylrätt, etc.) har UNHCR en 

normativ roll i övervakning och tolkning av flyktingkonventionen. Inom det humanitära systemet är 

UNHCR huvudaktören i alla flyktingkriser, med övergripande samordningsansvar av FN:s och 

civilsamhällsorganisationers humanitära arbete, inte minst inom skyddsområdet. Organisationen 

samarbetar även med nationella och lokala myndigheter. 

Genom stödet till UNHCR 2022 bidrar Sida till att bistå flyktingar och internflyktingar så att deras 

mänskliga rättigheter skyddas och de bland annat får skydd mot förföljelse och våld, tak över 

huvudet, basförnödenheter (mat, vatten, hygien, primärsjukvård, etc.), utbildning med mera. Stödet 

bidrar även till strategisk samordning inom det humanitära systemet genom UNHCR. 

Stödet utbetalas i början av året för att UNHCR ska ha förutsättningar att planera och genomföra 

humanitära insatser utan fördröjning. 

15786 - Building 
resilience and 
supporting solutions to 
displacement in Central 
Darfur 

2023-12-08 2028-06-30 53 400 000  

72) Insatsen vänder sig till människor på flykt och deras värdsamhällen i delstaten Central Darfur, 

för att stödja deras motståndskraft, skydd, lokalt fredsbyggande, samt lägga grunden för mer 

hållbara lösningar. Projektet genomförs av ett konsortium med Rädda Barnen, MercyCorps, samt 

DRC som ledande organisation. 

15317 - IGAD: Regional 
Refugee management 
phase II 

2024-05-01 2027-11-30 32 000 000  

73) Stödet för IGAD:s andra fas kommer att bygga på de framsteg som gjorts i den första fasen, 

särskilt vad gäller utvecklingen, valideringen och godkännandet av IGAD:s policyramverk för 

flyktingskydd. Den andra fasens stöd kommer att fokusera på genomförandet av policyramverket 

med ett djupare samarbete med flyktingar, flyktingledda och kvinnoledda organisationer. 

Programmet kommer att tillhandahålla tekniskt stöd till medlemsstaterna i syfte att anpassa och 

harmonisera nationella strategier med det regionala policyramverket, samt stärka skyddsresponsen 

för flyktingar i regionen. Dessutom kommer programmet att stärka IGAD-medlemsstaternas 

kapacitet i processer för fastställande av flyktingstatus samt öka effektiviteten i dessa processer. 

'Gender Equality' är markerat som ett viktigt mål för detta program, eftersom programmet kommer 

att genomföra en genusanalys och erbjuda utbildning till medlemsstaterna vad gäller olika 

genusaspekter i policyutveckling samt tillhandahålla tekniskt stöd för att integrera genuskänsliga 

element i flyktinghanteringspolicyers och strategier. Dessutom syftar programmet till att öka 

kvinnors och kvinnoledda organisationers deltagande i diskussioner om policyförändringar med 

beslutsfattare på nationell och subnationell nivå. 

17744 - TEI Ethiopia: 
Improved Capacity on 
Reintegration of 
Returnees 

2025-12-02 2029-05-31 25 000 000  

74) Interventionen bidrar till ett Team Europe-initiativ via EU-delegationen i Addis Abeba. Målet är 

att främja värdig och hållbar återintegrering av återvändande migranter genom bättre förberedelser, 

stärkta nationella system, ekonomiska möjligheter och ökat samhällsengagemang. Migranter som 

återvänder från bland annat EU och Gulfstaterna ska ges stöd för säker migration, värdigt 

återvändande och hållbar återintegrering, med särskilt fokus på hälsofrämjande insatser. Nationella 

och lokala system ska utvecklas för att gradvis ta över ansvaret, medan sårbara återvändande och 
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värdsamhällen får tillgång till inkluderande ekonomiska möjligheter. Dessutom ska ungdomar i 

områden med hög irreguljär migration få riktade insatser. 

17610 - Pathways to 
Protection: 
Strengthening Systems 
for Refugee Inclusion 

2025-12-17 2028-09-30 20 000 000  

75) UNHCR:s mål är att stärka asylkapaciteten och främja en miljö som underlättar integrationen av 

flyktingar och värdsamhällen, samt att utveckla hållbara lösningar. 

16228 - Secondment - 
IOM Regional Return 
and Reintegration, 
Nairobi Field 

2024-12-03 2028-06-30  4 302 335  

76) Under ledning av den biträdande regiondirektören (operationer) och den seniora regionala 

skyddsspecialisten (PXD RTS) och i nära samordning med den seniora regionala specialisten för 

immigration och gränsförvaltning (IBG RTS), kommer den sekunderade specialisten att vara 

ansvarig för att tillhandahålla tekniskt stöd och råd till IOM:s landskontor i regionen med avseende 

på initiativ för återvändande och återanpassning. Genom att utföra nedanstående ansvarsområden 

kommer den sekunderade att samordna verksamheten med Senior Protection Officers på landnivå. 

16657 - Secondment - 
UNHCR Routebased 
Approach, Addis Abeba 

2024-08-19 2027-12-31 2 895 654  

77) Sekundering till UNHCR som Livelihood and Economic Inclusion Officer, Addis Abeba 

Etiopien. 

11988 - SCB: 2019-2022, 
Capacity Development 
in Migration Statistics 

2019-01-01 2023-10-15 18 878 157  

78) Tillgänglig afrikansk migrationsstatistik präglas av låg kvalitet liksom bristande 

informationsdelning och samordning mellan aktörer på nationell-, regional- och kontinental nivå. 

Det aktuella projektet som avsåg stärkandet av Afrikanska unionens kommission (AUC) och 

regionala ekonomiska samarbetsorganisationers (RECs) migrationsstatistiska kapacitet motiverades 

av möjligheten till utvecklad regional och kontinental migrationspolitik samt möjligheten att 

omsätta politiken i praktiken. 

Det huvudsakliga målet med insatsen är förbättrad tillgång av reguljär och aktuell 

migrationsstatistik med syftet att hantera de migrationsutmaningar som påverkar kvinnor och män i 

Afrika. Förväntade projektresultat är: 

• Förbättrad migrationsstatistisk produktion (datainsamling och -delning); 

• Förbättrad harmonisering av migrationsstatistiska begrepp och metoder; 

• Ökad tillgänglighet av kvalitativ migrationsstatistik; 

• Förbättrad samordning mellan intressenter som arbetar med migrationsstatistik. 
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Projektet genomfördes av Statistiska Centralbyrån (SCB) i samarbete med AUC och de fyra 

regionala ekonomiska samarbetsorganisationerna IGAD, EAC, ECOWAS och SADC. SCB 

ansvarade för anställningen av tre tekniska rådgivare vilka under projektperioden placeras på AUC, 

EAC och SADC för att utveckla riktlinjer, standarder och metoder för datainsamling, analys och 

informationsspridning. Projektet kommer främjar harmoniserade migrationsdatainsamlingsmetoder 

för ökad tillgänglighet och användarvänlighet. Det bidrar vidare till ökade kapacitetsbyggande 

utbildningsmöjligheter för nationella experter på statistikområdet.  

17692 - UNDP 
Community resilience 
and reintegration Al-Hol 

2025-12-16 2028-12-31 60 000 000 

79) Projektet "The Road Back Home: Community Reconciliaton and Reintegration of Iraqis 

Returning from Syria's Al Hol Camp II" syftar till att stödja rehabiliterings- och 

återintegreringsprocesser för ett hållbart återvändande av irakiska medborgare från Al-Hol lägret i 

nordöstra Syrien. Insatsen ska bidra till att stödja Iraks regering i arbetet med att hantera centrala 

migrationsutmaningar, genom att prioritera den sociala och ekonomiska återintegreringen av 

irakiska familjer som återvänder från Al-Hol. Samtidigt ska nationella och lokala institutioners 

kapacitet för hantering av återintegrering stärkas. För att säkerställa konfliktsensitivitet och stärkt 

social sammanhållning riktas insatserna till både återvändande familjer och konfliktdrabbade 

individer i värdsamhällena. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bilaga 2 

Pågående sekunderingar inom migration per december 2025 

 PROFIL OCH ROLL ORGANISATION/

ORT 

PERIOD 

Nationella experter 

MSS Senior Secondment Programme to Multilateral Organisations 

1. MSS Migration Reintegration and 

Drivers of displacement 

IOM, Geneve 2024-09-16 - 2026-09-15 

2. MSS Migration Regional, reintegration 

and Return 

IOM, Nairobi 2025-03-01 - 2026-02-28 

3. MSS Migration, Regional/ 

Reintegration/Return  

IOM, Kairo 2025-08-11 - 2026-08-10 

4. MSS Reconstruction  UNHCR, Kiev 2025-09-01 - 2027-08-31 

National Expert Secondment Programme to the European Commission and European 

External Services (SNE) 

5. SNE Rule of Law DG-NEAR EU, Bryssel 2022-09-01 - 2026-08-31 

JPO (Junior Professionals Program)  

6. JPO Associate Resettlement and 

Complementary Pathways 

Officer 

UNHCR, Egypten 2025-11-06 - 2028-11-05 

7. JPO Associate Protection/GBV 

Officer 

UNHCR, 

Schweiz 

2025-11-03 - 2028-11-02 

8. JPO Research & Reporting Officer 

(Migration Data Unit) 

IOM, Turkiet 2025-12-01 - 2028-11-30 

9. JPO JPO Advocacy and Resource 

Mobilization Officer (UN 

Migrations Network) 

IOM United 

States 

2025-11-22 - 2028-11-21 

UNYV (UN Youth Volunteer) 

10. Youth Volunteer in Protection UNHCR, 

Bangladesh 

2025-06-17 - 2026-06-16 

11. Aid and Migration Junior Officer IOM, Burundi 2025-06-29 - 2026-06-28 

12 Project Assistant Reintegration 

and Community Development 

IOM, Georgien 2024-10-20 - 2026-10-19 

13. Programme Officer (Labour 

Migration) 

IOM, Lebanon  2024-10-25 - 2026-10-24 

14.  Junior Trade and Job Creation 

Officer 

IOM, Rwanda 2025-10-19 - 2026-10-18 

15.  Project Assistant – Migration and 

Health 

IOM, Zimbabwe 2025-06-29 - 2026-06-28 
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Redovisning av Sidas bidrag till genomförandet av FN:s 
globala ramverk för säker, ordnad och reguljär migration 

 

I denna bilaga redovisas en sammanställning av Sidas bidrag till genomförandet 

av FN:s globala ramverk för säker, ordnad och reguljär migration (globala 

migrationsramverket1) under 2024-2025 med fokus på följande nio delmål: 

 

▪ Samla in och använda korrekt och disaggregerad data som underlag för en 

evidensbaserad politik (delmål 1). 

▪ Minimera de negativa orsaker och strukturella faktorer som tvingar 

människor att lämna sitt ursprungsland (delmål 2). 

▪ Skydd för migranters mänskliga rättigheter och stöd till migranter i utsatta 

situationer (delmål 7). 

▪ Bekämpa och utrota människohandel i samband med internationell 

migration (delmål 10). 

▪ Ge migranter och samhällen förutsättningar att fullt ut skapa ett 

inkluderande samhälle och social sammanhållning (delmål 16). 

▪ Ge migranter och diasporor förutsättningar att fullt ut bidra till en hållbar 

utveckling i alla länder (delmål 19). 

▪ Främja snabbare, säkrare och billigare remitteringar och verka för 

migranters ekonomiska inkludering (delmål 20). 

▪ Samarbeta för att möjliggöra ett säkert och värdigt återvändande och 

återtagande samt hållbar återintegrering (delmål 21). 

▪ Stärka det internationella samarbetet och de globala partnerskapen för 

säker, ordnad och reguljär migration (delmål 23). 

Sammanställningen innehåller exempel på pågående insatser i Sidas 

samarbetsländer där insatsens syfte eller mål relaterar till ett eller flera av de nio 

delmålen. I vissa fall överensstämmer det globala migrationsramverkets delmål 

med Sveriges biståndsmål i det givna landet eller kontexten och i andra fall finns 

en mer indirekt koppling. 

 

Urvalet av exempel har gjorts manuellt och baseras på insatser som redovisas 

enligt sektorkoden för säker, ordnad och reglerad migration. Insatserna har 

genomförts både inom strategier med migrationsspecifika mål och i strategier där 

migration har integrerats inom andra strategimål. I flera kontexter arbetar Sida 

med insatser specifikt riktade mot internflyktingar eller särskilt sårbara migranter. 

 

Antalet pågående insatser har nästan fördubblats i jämförelse med förra perioden 

som en del av genomförandet av Strategin för Sveriges globala 

utvecklingssamarbete inom migration, återvändande och frivillig återvandring 

 
1 Regeringskansliet, Globalt ramverk för säker, ordnad och reguljär migration, Mellanstatligt 

förhandlat och överenskommet resultat, 13 juli 2018. Inhämtad december 2025. 



 

Sida 2 (18) 

2024-2028 (Globala migrationsstrategi 2024-2028). Sida har breddat sin portfölj 

för att stärka synergier mellan bistånds- och migrationspolitiken enligt den nya 

strategin. Syftet med de nya insatserna motsvarar i de flesta fall någon eller flera 

av det globala migrationsramverkets delmål. 

Delmål 1: Samla in och använda korrekt och disaggregerad data som 
underlag för en evidensbaserad politik  

Sida ger stöd till svenska och internationella aktörer för datahantering om 

migranter. 

 

Sida stöder till exempel Internal Displacement Monitoring Centre (IDMC) för att 

samla in och tillhandahålla kvalitetssäkrad data och analys om intern flykt. Syftet 

är att data och statistik ska kunna användas som underlag för evidensbaserad 

policy och operationella beslut för att minska risken för framtida 

tvångsfördrivning och förbättra livssituationen för internflyktingar.2 

 

Inom ramen för Strategin för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Afrika 

2022–2026 ger Sida stöd till Statistiska centralbyrån (SCB)3 för att stärka 

kapaciteten hos Afrikanska unionens (AU) statistikinstitut (STATAFRIC), 

regionala ekonomiska gemenskaper (RECs) och medlemsstater att producera, 

harmonisera och sprida migrationsstatistik. De RECs som ingår i samarbetet är 

East African Community (EAC), Intergovernmental Authority on Development 

(IGAD), Economic Community of West African States (ECOWAS), Common 

Market for Eastern and Southern Africa (COMESA), Economic Community of 

Central African States (ECCAS) och African Monetary Union (AMU). Flera 

RECs har redan publicerat eller är nära att publicera nya rapporter, vilket ger 

beslutsfattare tillgång till aktuell och tillförlitlig information. Länder som 

Somalia, Uganda och Zimbabwe har etablerat nationella tekniska arbetsgrupper 

och valideringsprocesser, vilket stärker ägarskap och relevans på nationell nivå. 

 

I samma region, med stöd från Sida, har STATAFRIC lett arbetet med att ta fram 

omfattande riktlinjer för statistik om migration och tvångsförflyttning, i samarbete 

med internationella och regionala experter. STATAFRIC har även förfinat sina 

processer för datainsamling och analys inför publiceringen av den fjärde upplagan 

av rapporten om arbetskraftsmigration i Afrika (LMSRA) år 2025. Rapporten 

kommer att innehålla könsuppdelad statistik och ett förstärkt genusperspektiv, 

vilket är avgörande för rättvisa och inkluderande policyer. Rapporten är ett viktigt 

underlag för RECs i arbetet med att samordna insatser och resurser kring 

arbetsmigration. Genom bättre data kan risker identifieras och arbetsvillkor 

förbättras. 

 

Genom Sidas stöd till IGAD-sekretariatet4 har samarbetet med nationella 

statistikmyndigheter, migrationsmyndigheter och relevanta ministerier, såsom 

arbetsmarknad, utbildning och hälsa, inom IGAD-regionen stärkts. Syftet är att 

öka kompetensen inom insamling, analys och rapportering av data. Detta 

säkerställer att myndigheter och partners effektivt kan planera, hantera och 

 
2 Insatsnummer: 14395. 
3 Insatsnummer: 15316. 
4 Insatsnummer 15317. 
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samordna insatser för migration och tvångsfördrivning på ett sammanhållet sätt. 

Konkreta resultat inkluderar 1) Utbildning i Djibouti som har fokuserat på 

insamling och hantering av statistik för migration och fördrivning, och 2) 

Arbetsgruppen för migrations- och fördrivningsdata (TWG) i Kenya har åter 

aktiverats, vilket har stärkt nationell samordning och förbättrat kvaliteten i landets 

dataset. 

 

Genom stöd till FN:s migrationsorganisation (IOM) för att operationalisera det 

gemensamma ramverket för arbetsmigration (JLMP-LEAD)5 har Sida även 

bidragit till att etablera standarder för insamling av data om människohandel i 

flera stater. Detta förbättrar möjligheterna att identifiera och skydda utsatta 

migranter. 

 

Inom ramen för Strategin för jämställdhet, kvinnor och flickors frihet och 

egenmakt 2025-2028 ger Sida stöd till UN Women6 för det globala programmet 

för jämställdhetsstatistik Women Count. Verksamheten har fokus på att öka 

produktion och användning av könsuppdelad statistik och datainhämtning av 

relevans för migrationsområdet. I rapporteringen för 2024 redogör UN Women för 

programmet som i Etiopen har bidragit till utveckling av könsuppdelad statistik. 

Statistiken har legat till grund för utkastet till en nationell jämställdhetspolicy och 

migrationslagar som främjar lika anställningsmöjligheter för migrantkvinnor. 

 

UN Women har också Sida-finansierade insatser i andra världsdelar. I Colombia 

ger UN Women tekniskt och ekonomiskt stöd till en lägesanalys fokuserad på 

behov och sårbarheter hos migrantkvinnor vid gränsen mellan Colombia och 

Panamá (Turbo och Necoclí).7 

 

Inom Regional Strategi för Syrienkrisen 2025-2027 och Globala 

migrationsstrategi 2024-2028, ger Sida stöd till IOM för insamling av data i 

Syrien för att identifiera områden med ett stort antal återvändande samt för att 

kartlägga behov hos återvändande. Datainsamlingen ska vägleda IOM att 

identifiera områden där man kommer att arbeta brett med stöd till återvändande 

och lokalsamhällen (bidrar även till delmål 21).8 Insatsen är ny och inga resultat 

har ännu rapporterats. 

 

Också inom Regional Strategi för Syrienkrisen 2024-2026 och en delegering från 

Strategi för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom migration, återvändande 

och frivillig återvandring 2024-2028 ger Sida stöd till FN:s Flyktingorgan 

(UNHCR) för att öka tillgången till registrering och civil dokumentation vilket är 

avgörande för tillgång till samhällstjänster i Libanon.9 Under 2024 bidrog stödet 

till att 731 698 individer mottog registreringstjänster. Vid årets slut hade 76,9 

procent av de registrerade giltiga UNHCR-certifikat. Trots den syriska regimens 

 
5 Insatsnummer 15315. 
6 Insatsnummer 15012A0103 
7 Insatsnummer16453 UN Women Strategic note Colombia 2024-2027 
8 Insatsnummer 17564. 
9 Insatsnummer 17181. 
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stopp för syrisk registrering sedan 2015 har UNHCR fortsatt att samla in 

grunddata och ge rådgivning till flyktingar.10 

 

Slutligen, för att bidra med underlag till en evidensbaserad politik och 

välgrundade insatser har Sida upphandlat en tematisk helpdesk för migration, fred, 

humanitärt bistånd och nexus. Helpdesken, som kan nyttjas av hela verket och 

utlandsmyndighet, syftar till att bidra till Sidas arbete och analys inom framför allt 

migrationsområdet. Under 2025 har bland annat två rapporter beställts med fokus 

på givarbilden i prioriterade länder respektive prioriterade migrationsrutter.11 

 

Delmål 2: Minimera de negativa orsaker och strukturella faktorer som 
tvingar människor att lämna sitt ursprungsland 

Genom flertalet insatser på sysselsättningsområdet bidrar Sida till att främja 

reguljär migration på olika sätt, exempelvis via arbetsförmedlingar, information 

till migranter om arbetsrätt, och underlättande av remitteringar. 

 

I Bangladesh erbjuds stöd till kvinnor i fattigdom på landsbygden genom insatsen 

Strengthening Women’s Ability for Productive New Opportunities (SWAPNO-

II).12 Det övergripande målet för SWAPNO-II är att hjälpa de fattigaste kvinnorna 

som bor i områden som är mest utsatta för naturkatastrofer att ta sig ur 

fattigdomen och upprätthålla högre inkomstnivåer, även efter projektperioden. 

 

Också i Bangladesh syftar programmet Promoting Green Growth in the RMG 

Sector Through Skills (PROGRESS)13 till att bidra till utvecklandet av en 

inkluderande, miljömässigt hållbar och konkurrenskraftig konfektionsindustri i 

Bangladesh som kan erbjuda produktiva, välbetalda och trygga arbetstillfällen 

med anständiga arbetsvillkor för framför allt kvinnor. Samtidigt kan sektorn 

anpassa sig till den globala marknadens förändrade krav på tekniska framsteg och 

på att fabrikerna lever upp till standarder relaterade till miljö, klimat och sociala 

förhållanden. 

 

Även Sidas arbete med att integrera ett konfliktperspektiv och ett miljö- och 

klimatperspektiv i all verksamhet kan bidra till att adressera grundorsaker till flykt 

och ofrivillig migration i biståndets genomförande. Exempelvis har Strategin för 

Sveriges utvecklingssamarbete med Irak 2022–2026 fokuserat på hantering av 

vattenresurser. Sidas stöd till Stockholm Environment Institute (SEI) och svensk 

resursbas har bidragit till ökad kapacitet hos det irakiska vattenministeriet att 

hantera vattenresurser. Planeringsinstrument för olika scenarion, såsom torka och 

vattenbrist, har tagits fram som ministeriet använder som underlag för att fatta 

bästa möjliga beslut med hänsyn till klimatförändringar och vattenbrist.14 Tillgång 

till vatten är centralt för att människor ska kunna stanna kvar i Irak. 

 
10 UNHCR LEBANON 2024 Report to Sida Improving The Protection Environment to Enable 

Sustainable Solutions for Refugees and Host Communities, sid 10–12. 
11 Insatsnummer 25/001882. 
12 Insatsnummer 52170026. 
13 Insatsnummer 15278. 
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Delmål 7: Skydd för migranters mänskliga rättigheter och stöd till 
migranter i utsatta situationer 

Under delmål 7 finansierar Sida flertalet insatser avseende skydd för migranter 

runtom i världen. Inom Strategi för Sveriges humanitära bistånd genom Sida 

2025–2029 stödjer Sida humanitära partners som ofta inkluderar både flyktingar 

och internflyktingar i sitt arbete i någon form. Av Sidas humanitära partners har 

exempelvis UNHCR ett specifikt mandat att säkerställa internationellt skydd och 

finna varaktiga lösningar för flyktingar. 

 

Under 2024 och 2025 har UNHCR med partners arbetat för att säkra skydd av de 

människor som tvingats på flykt; både de som flytt nyligen och de som levt på 

flykt under många år. Under 2024 verkade UNHCR för att stärka de nationella 

rättsliga ramverken för flyktingar och anpassa dem till internationella standarder i 

minst 123 länder. Detta arbete stärker flyktingars rättigheter, inklusive deras 

tillgång till internationellt skydd. Samtidigt arbetade UNHCR i över 30 länder 

med lagstiftning och policy kopplade till internflyktingar och stöttade 

kapacitetstärkande insatser för implementering av normer och standarder för ökat 

skydd.15 

 

Mer direkta skyddstjänster nådde under 2024 mer än 18,4 miljoner människor i 

130 länder. Dessa insatser skapade den stabila bas som krävs för tillgång till 

hälso- och sjukvård, utbildning, livsmedelsbistånd och nationella sociala 

skyddssystem. Skyddsrelaterad data och information samt rättslig hjälp till sårbara 

individer bidrog också till att adressera risker, inklusive godtyckliga 

frihetsberövanden och könsrelaterat våld.16 

 

Sidas finansiering via UNHCR har bidragit till att stärka förutsättningar för ett 

säkert och värdigt återvändande och återintegrering för migranter och 

tvångfördrivna personer, inklusive stöd till minröjning i återvändandeområden 

samt stöd till deporterade migranter. Mer konkreta exempel av Sida-finansierade 

insatser är Minröjning fas 2 i Irak 2021–2024 (United Nation Mine Action 

Services, UNMAS 10 miljoner kronor) samt insatser för utsatta migranter i den 

östra korridoren i regionala Afrika 2022–2026 (IOM, 4,7 miljoner kronor).17 

 

Under 2024 stöttade Sida Norwegian Refugee Council (NRC)18 i 22 humanitära 

kontexter med flexibel finansiering genom programbaserat stöd. NRC arbetar 

inom flera sektorer och kan därmed på ett holistiskt sätt adressera de mest akuta 

humanitära behoven hos utsatta grupper, däribland människor på flykt och deras 

värdsamhällen, samtidigt som man förbereder eller direkt stöttar mer långsiktiga 

lösningar.19 I Mali har NRC gett stöd till nyanlända flyktingar från Burkina Faso 

och Sudan. NRC har även bistått befolkningar som drabbats av översvämningar 

och kolera, bland annat i Mali där NRC gett stöd till livsmedelsbistånd och 

bostadslösningar. 

 

 
15 UNHCR Global Report, 2024: s. 165. 
16 UNHCR Global Report, 2024, insatsnummer: 15218.  
17 Insatsnummer 1061604 Regional Africa 2022-2026 
18 Insatsnummer 14395. 
19 Insatsnummer: 14395.  
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NRC har också arbetat för att stärka flyktingars kunskap om mänskliga rättigheter, 

exempelvis vad gäller ID-handlingar, födelsebevis och landrättigheter i Mali, 

Kamerun och Centralafrikanska republiken. NRC har även bistått med juridisk 

rådgivning för att dessa rättigheter skulle bli tillgodosedda, till exempel, så att 

återvändande flyktingar ska kunna återfå sin egendom i Centralafrikanska 

republiken. 

 

Under 2024 stöttade Sida Danish Refugee Council (DRC) i 1320 humanitära 

kontexter med både flexibel finansiering och projektstöd. Med flexibelt 

programbaserat stöd i Somalia fick internflyktingar omedelbar livräddande 

assistans och skydd i form av multifunktionellt kontantstöd (MPCA). En 

omfattande behovsbedömning identifierade 5 844 (av dem 3 942 kvinnor) 

människor från distrikten Banadir, Beledxaawo, Galkacyo och Baido som i behov 

av kontantstöd. Tillhandahållandet av MPCA till kvinnligt ledda hushåll i läger 

för internflyktingar gör det möjligt för dem att stödja sina släktingar på 

landsbygden. Stödet utgör ofta en viktig livlina som förhindrar utarmning av 

tillgångar och minskar sannolikheten för permanent fördrivning, samtidigt som 

det stärker deras motståndskraft och potential för framtida återvändande21. 

 

I Sudan initierade DRC en sektorsövergripande, integrerad akutinsats, kombinerad 

med tidiga återhämtningsaktiviteter, för att stödja de mest utsatta 

internflyktingarna - och flyktinggrupperna i flera stater.22 Denna strategiska ansats 

tillämpades under de första månaderna av 2024, men i takt med att situationen 

förändrades från osäker livsmedelsförsörjning till storskalig svält, möjliggjorde 

Sidas flexibla programbaserade stöd till att rikta om strategin mot att leverera 

livräddande tjänster till svältdrabbade samhällen. I själva verket innebar detta en 

större betoning på leverans av multifunktionellt kontantstöd (MPCA) till 

svältdrabbade hushåll i Darfur och integrering av bistånd med hälso- och 

näringspartners. Med en programbaserad ansats (Program Based Approach-

finansiering, PBA) fick således 13 860 hungersdrabbade människor inklusive 298 

hushåll med allvarlig akut undernäring kontantstöd. Slutligen nåddes 733 858 

mottagare (344 915 män och 388 943 kvinnor) i hela insatsen i vad som är 

världens största och allvarligaste humanitära kris på en generation. 

 

Under 2024 stöttade Sida International Rescue Committee (IRC) i 17 humanitära 

kontexter,23 där verksamheten hade ett tydligt fokus på skydd och grundläggande 

tjänster för flyktingar och internflyktingar. IRC:s flexibla programbaserade 

arbetssätt gjorde det möjligt att snabbt anpassa insatser till akuta skyddsbehov, 

inklusive kontantstöd, juridisk rådgivning, hälsa, WASH och integrerade 

multisektorinsatser. I flera kontexter stärkte IRC även lokala partners för att 

säkerställa ett mer rättighetsbaserat och inkluderande skydd för människor på 

flykt. 

I Centralamerika bidrog Sida genom IRC till att stärka skyddet för migranter i 

transit och återvändande personer i Guatemala och Honduras. Genom anpassade 

 
20 DRC Sida annual report, 2024. Insatsnummer: 14967. 
21 Ibídem, s. 36. 
22 Insatsnummer 14967 
23 IRC Sida Annual report, 2024 Insatsnummer: 14441 
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skydds- och stödinsatser nådde IRC människor på flykt eller On the Move24 

genom snabbare och mer flexibla ärendehanteringsmodeller anpassade för 

människor med mycket kort vistelsetid i transit eller värdlandet. Programmet 

anpassades för att möta den höga rörligheten i målgruppen. IRC arbetade även 

med svårnådda grupper såsom sexarbetare. 

 

IRC:s skyddsarbete inkluderade även rättsligt stöd, information och åtgärder mot 

könsrelaterat våld, vilket är centrala komponenter för ett värdigt bemötande av 

människor på flykt och i rörelse. 

 

I Demokratiska republiken Kongo genomförde IRC ett brett humanitärt program i 

provinserna Nordkivu, Sydkivu och Ituri, som tillhör Afrikas mest konflikt- och 

fördrivningsdrabbade regioner. Här lever civilbefolkningen med begränsad 

tillgång till trygghet, rättsligt skydd och grundläggande samhällstjänster. Med stöd 

av Sida nådde IRC 135 752 direkta mottagare, inklusive kvinnor och barn, genom 

integrerade insatser inom hälsa, skydd och ekonomisk återhämtning. Detta 

inkluderade omfattande psykosocialt stöd, stöd till överlevare av könsrelaterat 

våld, remitteringar till hälso- och rättstjänster samt förstärkning av lokala 

skyddsstrukturer i samhällen som upprepade gånger tvingats på flykt. Genom att 

kombinera skyddsaktiviteter, stöd till lokala organisationer och anpassade insatser 

för kvinnor och flickor stärktes förmågan att identifiera, förebygga och hantera 

skyddsrelaterade risker som är typiska i långvariga fördrivningskriser. 

 

Genom Armeniens bilaterala strategi bidrog Sida till att GCFF (Global 

Concessional Funding Facility) fått finansiering där arbetet omfattar till hög 

utsträckning bostads- och bolånemarknaden men även 

entreprenörskap/sysselsättning kopplat till flyktingar.25 
 

Inom ramen för Strategin för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Afrika 

2022–2026 har Sida gett stöd till IOM (JLMP-LEAD26) för att operationalisera 

AUs strategi för rättvis och etisk rekrytering. Inom denna insats har Sidas stöd 

bidragit till att Pan-African Parliament (PAP) kunnat utveckla ett utkast till lag om 

arbetskraftsmigration som resulterade i Model Laws on Labour Migration and 

Gender Equality27. Lagen syftar till att harmonisera nationella regelverk och 

etablera standarder för rättvis och etisk rekrytering, socialt skydd och erkännande 

av kvalifikationer. Detta stärker skyddet för migranters mänskliga rättigheter 

genom att motverka exploatering och främja säker och ordnad migration. Genom 

att inkludera jämställdhetsperspektiv och rättighetsbaserade principer bidrar 

lagförslaget även till att ge stöd till migranter i utsatta situationer, särskilt kvinnor 

och andra sårbara grupper. 

Genom stöd från Sida har IGAD28 - också nämnt under delmål 1 - kunnat 

genomföra en omfattande kapacitetsbedömning av migrationsmyndigheter i 

samtliga medlemsstater. Granskningen omfattade rättsliga ramverk, 

 
24 Insatsnummer 17734 
25 Insatsnummer 17624. 
26 Insatsnummer 15315. 
27 African Union Press Releases: Pan-African Parliament Adopts Landmark Model Laws on 

Labour Migration and Gender Equality in Africa. Hämtad i AUs websida. 
28 Insatsnummer 15317. 
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samordningsmekanismer, personalresurser, datasystem och serviceleverans. 

Bedömningen identifierade styrkor och pekade ut områden som kräver tekniskt 

stöd. Utifrån resultaten har ett strukturerat ramverk tagits fram för att vägleda 

riktade kapacitetsbyggande insatser anpassade till varje medlemsstats behov. 

 

Sida stödjer även IOM:s arbete längs den östra migrationskorridoren mot 

Gulfstaterna,29 i syfte att säkerställa migranters mänskliga rättigheter och ge stöd 

till dem i utsatta situationer. Genom ett nätverk av sju Migrant Response Centers 

(MRCs), transitcenter och mobila team har tusentals migranter fått livräddande 

hjälp, såsom mat, vatten, sjukvård och tillfälligt boende, vilket bland annat har 

minskat dödsfall till följd av uttorkning i Djiboutis ökenområden. Genom 

särskilda skyddsinsatser har över 200 ensamkommande barn återförenats med sina 

familjer eller fått trygg sjukvård. Därutöver har hundratals överlevare av 

människohandel och könsbaserat våld fått medicinsk behandling och psykosocialt 

stöd. 

 

Sida har arbetat förebyggande med insatser mot miljö- och klimatrelaterade kriser, 

såsom katastrofriskreducering och klimatanpassning, genom bland annat tidiga 

varningssystem, beredskapskapacitet och planering. Inom Strategin för hållbar 

tillväxt, grön omställning och utbildning 2025–2029 har Sida till exempel gett 

stöd till engagerade i FN:s katastrofriskreduceringskontor (UNDRR)30 och 

Världsbankens facilitet för katastrofriskreducering (GFDRR 2021-2024).31 Båda 

verkar för att stärka länders kapacitet att identifiera och hantera klimatrelaterade 

risker, inklusive att utveckla och genomföra nationella utvecklingsplaner. 

UNDRR har ett globalt mandat att säkra genomförandet av Sendairamverket för 

katastrofriskreducering 2015-2030.  

 

Sida har även gett stöd, via samfinansiering med humanitära strategin, till 

International Displacement Montoring Center (IDMC)32 som arbetar med 

insamling och analys av data inom migrationstrender, inklusive klimatrelaterade 

orsaker. Många av Sidas partner använder sig av IDMC:s dataanalyser och 

rapporter. 

 

Inom det omfattande stödet till Ukraina har sedan 2022 projektet PROSTO33 i regi 

av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) stöttat 26 ukrainska kommuner. På 

grund av att kommuner varit ockuperade blev servicekontor förstörda och 

plundrade. Servicekontoren har fått hjälp att återuppta verksamheten för att kunna 

ge människor viktig administrativ service. Människor som återvänt till sina hem 

efter att ha varit på flykt har fått tillgång till tjänster såsom ersättning av förlorade 

id-handlingar, folkbokföring, och registrering av företag och egendom. 

Medarbetarna vid kontoren har fått utbildning och psykologiskt stöd. IT-

utrustning och möbler som stulits av ockupanterna har blivit ersatta. Dessutom har 

projektet bidragit till att förbättra kommunernas mottagande av internflyktingar 

och sett till att de ingår i systemen för statliga stöd och ersättningar. 

 
29 Insatsnummer 16556. 
30 Insatsnummer 14070. 
31 Insatsnummer 14035. 
32 Insatsnummer 14395A0108. 
33 Insatsnummer14781. 
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Slutligen, i Turkiet ger Sida stöd till UNDP:s insats HOPE (2025-2026),34 som är 

ett pilotprogram i Turkiets jordbävningsdrabbade region, utformad för att stärka 

syriska kvinnor som drabbats av jordbävningarna 2023. Insatsen syftar till att 

stödja kvinnoledda företag och öka kvinnors anställningsbarhet genom 

yrkesutbildning. Målet är att stärka kvinnors ekonomiska egenmakt och samtidigt 

främja syriska flyktingars integration. Projektet genomförs i sex 

jordbävningsdrabbade provinser (Adana, Kahramanmaraş, Hatay, Gaziantep, 

Şanlıurfa, Kilis). Genom insatsen ska 50 kvinnoledda företag få skräddarsytt stöd 

med bland annat mentorskap och utrustning.  

Delmål 10: Bekämpa och utrota människohandel i samband med 
internationell migration  

Inom ramen för Strategin för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Afrika 

2022–2026 bidrar Sida till att bekämpa människohandel genom att 

operationalisera det gemensamma ramverket för arbetsmigration (JLMP-

LEAD35). När migranter har tillgång till reglerade och säkra alternativ minskar 

beroendet av smugglare och informella nätverk, som ofta är kopplade till 

människohandel.  

Genom detta arbete har standarder för insamling och analys av data om 

människohandel etablerats i flera medlemsstater, vilket förbättrar möjligheterna 

att identifiera risker och ge skydd till utsatta migranter. Sida arbetar även med 

utveckling av rättsliga ramverk, bland annat genom det tidigare nämnda (delmål 

7) PAP:s modellagstiftning om arbetskraftsmigration, som bland annat innehåller 

bestämmelser för att motverka människohandel och exploatering. 

Inom samma insats gavs även stöd till genomförandet av den så kallade Doha-

dialogen om arbetskraftsmigration, som påbörjades i maj 2024. Denna dialog 

utgör ett viktigt steg för att stärka skyddet av migrantarbetares rättigheter längs 

Afrika–Gulf-korridoren. Dialogen samlade AU, Gulfstaterna, Jordanien och 

Libanon för att etablera gemensamma mekanismer för rättvis rekrytering, 

förbättrad arbetsmiljö och bekämpning av olaglig verksamhet. 

Delmål 16: Ge migranter och samhällen förutsättningar att fullt ut 
skapa ett inkluderande samhälle och social sammanhållning  

Inom ramen för Strategin för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Afrika 

2022–2026 arbetar Sida för att främja integration och social sammanhållning 

genom insatser som stärker både migranter och värdsamhällen. Sida samarbetar 

med IGAD-sekretariatet36 för att utveckla ett regionalt policyramverk som främjar 

hållbara lösningar för flyktingar. Ett exempel är stödet till konsultationer kring 

Etiopiens Makatet-strategi för flyktinginkludering, där över 100 aktörer från 

regeringar, internationella organisationer och civilsamhället deltog för att utforma 

lösningar som omfattar ekonomisk inkludering, klimatresiliens och tillgång till 

grundläggande tjänster. I Sydsudan har Sida bidragit till att etablera en Durable 

Solutions strategy and Roadmap to implementation. Diskussionerna betonade 

 
34 Insatsnummer17599. 
35 Insatsnummer 15315. 
36 Insatsnummer 15317. 
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vikten av frivilliga återvändanden, lokal integration och inkludering av fördrivna 

befolkningar i nationella utvecklingsplaner. 

IGAD har även lanserat ett Regionalt forum för flyktingengagemang (RREF), 

vilket är en permanent plattform för dialog mellan flyktingar, återvändande och 

värdsamhällen, med särskilt fokus på kvinnor, ungdomar och personer med 

funktionsvariationer. Plattformen stärker representation och skapar strukturer för 

att integrera flyktingars perspektiv i nationella och regionala policyer, vilket 

minskar marginalisering och bygger förtroende mellan grupper. Via IGAD stödjer 

Sida även regionala initiativ för att bekämpa statslöshet, vilket är avgörande för 

social sammanhållning och rättssäkerhet. Ett konkret resultat är att Kenya har 

beviljat medborgarskap till över 7 000 tidigare statslösa personer, vilket ger dem 

tillgång till id-handlingar och grundläggande rättigheter. 

Arbete sker även inom JLMP för att stärka social sammanhållning.37 Genom 

lanseringen av Africa Labour Migration Journalist Network (ALMJN) 2024, som 

mobiliserar media för att positivt forma narrativ kring migrantarbetares bidrag till 

Afrikas utveckling, stärker Sida arbetet med att motverka stigma och främja social 

sammanhållning mellan migranter och värdsamhällen. 

Längs med den afrikanska östra migrationskorridoren arbetar Sida med IOM38 för 

att etablera klimatvänliga och samhälls-baserade försörjningsprojekt som 

adresserar grundorsakerna till irreguljär migration och ökar motståndskraften i 

lokalsamhällen. I Djibouti har stödet möjliggjort drift av La Fabrick, en 

återvinningsanläggning som omvandlar plastavfall till byggmaterial och skapar 

gröna jobb, samtidigt som miljön skyddas. I Etiopien har tre klimatvänliga 

återintegrationsinitiativ lanserats för återvändande migranter och lokalsamhällen, 

inklusive fisk-, fjäderfä- och grönsaksodling samt produktion av briketter från 

invasiva växter. Dessa insatser stärker livsmedelssäkerhet och inkomster i 

torkdrabbade områden. Dessutom har 196 utsatta återvändare fått individuella 

återintegrationspaket och utbildning i entreprenörskap. 

Inom delmål 16 finns även flera delegeringar från den globala migrationsstrategin 

2024-2028. Ett exempel är delegeringen till Sveriges regionala strategi för 

Syrienkrisen 2024-2026 genom vilken Sida ger stöd till UNHCR för att stärka 

syriska flyktingars skydd och inkludering i Libanon. Fokus ges på att öka 

tillgången till registrering och civil dokumentation vilket är avgörande för rättsligt 

erkännande, skydd och tillgång till samhällstjänster i Libanon samt ger bättre 

förutsättningar för återvändande till Syrien. Under 2024 drev UNHCR fyra 

mottagningscenter i Beirut, Tripoli, Zahle och Qobayat. Centret i Tyre stängdes av 

säkerhetsskäl. Aktiviteter inkluderade intervjuer, identifiering av särskilda behov, 

remiss till stöd, utfärdande av dokument samt rådgivning via helpdesk och 

telefonlinjer. Vid slutet av året hade 731 698 individer mottagit 

registreringstjänster och 76,9 procent av de registrerade erhållit giltiga UNHCR-

certifikat. Trots regeringens stopp för syrisk registrering sedan 2015 har UNHCR 

fortsatt att samla in grunddata och ge rådgivning till flyktingar.39 

 
37 Insatsnummer 15315. 
38 Insatsnummer 16556. 
39 UNHCR Lebanon. Report to Sida Improving The Protection Environment to Enable  

Sustainable Solutions for Refugees and Host Communities, 2024 s. 10-12. 
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Inom Regional Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Mellanöstern och 

Nordafrika 2024-2027 samt en delegering från Sveriges Globala 

migrationsstrategi 2024-2028, ger Sida stöd till IOM för att öka tillgången till 

civil dokumentation och äganderättigheter (bostad, mark och egendom) för 

återvändande, internflyktingar och miljömigranter i Irak.40 Genom insatsen ges 

direktstöd till utsatta människor för att de ska få tillgång till nödvändig civil 

dokumentation. I samarbete med irakiska myndigheter syftar insatsen till att 

reducera strukturella hinder samt stärka institutioner och system för 

tillhandahållande av civil dokumentation. Under februari-november 2025 har 1 

131 personer fått juridiskt stöd med att erhålla civil dokumentation eller frågor 

rörande äganderätt.41  

 

Inom en delegering till Regional Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med 

Mellanöstern och Nordafrika 2024-2027 ger Sida stöd till UNHCR som syftar till 

att bidra till hållbara lösningar för människor på flykt, inklusive stöd till 

återvändande och lokal integration.42 Insatsen inkluderar även kapacitetsstöd för 

asylhantering. Programmet har en ruttbaserad ansats där verksamhet kommer att 

ske i åtta landkontexter (Algeriet, Egypten, Libyen, Marocko, Tunisien, Jordanien, 

Irak och Jemen). Syftet är att täcka in flera rutter, med fokus på centrala 

Medelhavsrutten och Sidenvägen.  

 

Under 2025 har över 6 500 syriska flyktingar registrerade hos UNHCR i Irak 

frivilligt återvänt till Syrien fram till slutet av oktober. UNHCR har med hjälp av 

stödet bland annat bistått återvändande med information, rådgivning, identifiering 

av särskilda behov, dokumentation och hänvisning till myndigheter.43 Därutöver 

har 365 somaliska flyktingar som suttit fast i Jemen under svåra förhållanden 

frivilligt kunnat återvända till Somalia under oktober månad 2025.44 

Genom Sveriges strategi för migration, återvändande och återintegrering (2024 -

2026) och Syrienkrisstrategin har Sida initierat ett stöd till UNHCR med syfte att 

främja integrering av syriska flyktingar i Libanon genom fokus på registrering, 

dokumentation, och juridiskt stöd. Insatsen ska samtidigt stärka möjligheter till 

återvändande genom administrativt och juridiskt stöd och tillgång till 

dokumentation och nödvändiga ID-handlingar. 

 

I Turkiet insatsen Higher Education Cash Grant (HECG) ingår i ett större 

givarinitiativ till UNHCR:s landstrategi för 2023–2026 och bidrar till UNHCR:s 

mål ”Flyktingar deltar i det sociala och ekonomiska livet i harmoni med 

värdsamhället”. Insatsen syftar till att stötta flyktingar att studera vid universitet 

men som inte har möjlighet att finansiera sina studier. Stödet säkerställer att 

studenterna får det stöd de behöver för att avsluta sina universitetsstudier. 

Tidigare resultat och erfarenheter visar att flyktingar och migranter har lättare att 

 
40 Insatsnummer 17058. 
41 IOM Project Updates - Pathways to access civil and identity documentation and HLP rights for  

IDP and returnee population (February – November 2025) s. 1.  
42 Insatsnummer 17019.  
43 Email från UNHCR till Sida/ambassaden Amman (Maria Hauer) daterat 2025-11-13. 
44 UNHCR Assisted Spontaneous Returns. Oktober 30, 2025. Inhämtad i december 2025. 
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få medborgarskap efter att man har fått turkisk examen. Vid insatsens slut 

kommer 600 flyktingar att ha fått tillgång till högre utbildning genom HECG.45 

 

Delmål 19: Ge migranter och diasporor förutsättningar att fullt ut 
bidra till en hållbar utveckling i alla länder 

I Latinamerika har ILO genomfört en regional satsning för ömsesidigt erkännande 

av yrkeskompetenser och därmed skapa bättre försörjningsmöjligheter för 

migranter i regionen. Idag arbetar många flyktingar och migranter, särskilt 

kvinnor och unga, i informella jobb som inte motsvarar deras erfarenhet eller 

utbildning. För att möta denna utmaning lanserades 2024 det så kallade 

kompetenspasset,46 en regional modell för erkännande av yrkeskompetens med en 

digital plattform för gränsöverskridande verifiering i realtid. Hittills har 40 

yrkesutbildningsinstitut i 15 länder anslutit sig och under 2026 genomförs 

pilotprojekt inom vård och gröna jobb i ytterligare fem länder för att testa 

modellen och säkerställa en hållbar implementering. Bland resultaten noteras en 

bevisad förmåga hos yrkesutbildningsinstitut att betjäna nationella (värd-) och 

tvångsfördrivna befolkningar. Projektet har också bidragit till att positionera en 

regional mekanism för ömsesidigt erkännande av att certifiering av 

arbetsfärdigheter som en tjänst i Latinamerika och Karibien underlättar 

arbetskraftens rörlighet och socioekonomisk integration av flyktingar och 

migranter. 

 

Projektet Främjande av cirkulär migration 47syftar till att bidra till inkluderande 

utveckling i Serbien genom strategisk användning av cirkulär migration. Projektet 

genomförs av UNDP. Projektets syfte är också att uppmuntra diasporans 

deltagande i Serbiens utvecklingsinsatser. Det omfattar ekonomisk tillväxt och 

säkerställer även att utvecklingens fördelar delas rättvist mellan alla 

samhällssektorer, inklusive marginaliserade grupper. Genom att engagera den 

serbiska diasporan, underlätta återvändandet av kvalificerade personer och främja 

innovativa ekonomiska möjligheter ämnar projektet skapa en miljö som främjar 

innovation och välstånd. 

 

Inom Regional Strategi för Syrienkrisen 2024-2026 stödjer Sida ILO i Libanon 

för att öka lantbrukets produktivitet, hitta nya marknadsmöjligheter och skapa 

arbetstillfällen med bättre villkor.48 Lantbrukssektorn i Libanon är en av få 

sektorer som flyktingar kan arbeta inom och den anställer många syrier, 

framförallt kvinnor. Under 2024 bidrog stödet under en svår period av krig till 

bibehållna arbetstillfällen, stärkt tillgång till marknader, fortsatt produktion av 

viktiga jordbruksvaror och möjligheter till försörjning.49 

 

Sida har under 2025 initierat ett stöd genom ett Team Europe Initiative i Etiopien 

med IOM som implementerande partner. Målet är att främja värdig och hållbar 

återintegrering av återvändande migranter genom bättre förberedelser, stärkta 

 
45 Insatsnummer 17905 UNHCR: Supporting refugee protection in Türkiye, 
46 Insatsnummer 15328. 
47Insatsnummer 16725. 
48 Insatsnummer 15828. 
49 ILO Narrative Report 1 Bouzour – Building Inclusive.  

Markets and Decent Work for Syrian Refugees and Lebanese Host Communities January 2024- 31 

December 2024. s. 4. 
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nationella system och förbättrade ekonomiska möjligheter för migranter. 

Återvändande från bland annat EU och Gulfstaterna ges stöd för en hållbar 

återintegrering, med särskilt fokus på hälsofrämjande insatser. Insatsen ska bidra 

till kapacitetsutveckling av nationella och lokala system. Därutöver ska ungdomar 

som befinner sig i områden där risken för irreguljär migration bedöms hög ges 

riktade insatser.50 

 

Delmål 20: Främja snabbare, säkrare och billigare remitteringar och 
verka för migranters ekonomiska inkludering  

Inom Syrienstrategin erbjuder Sida stöd genom ILO som syftar till att skapa 

arbetstillfällen för syriska flyktingar i Libanon.51 

 

Inom ramen för Strategin för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Afrika 

(2022–2026) arbetar Sida för att främja snabbare, säkrare och billigare 

remitteringar samt stärka migranters ekonomiska inkludering. Genom Migrant 

Money-programmet52 har kostnaderna för remitteringar minskat tack vare ökad 

användning av digitala kanaler, som i genomsnitt är 1,7–2,2 procentenheter 

billigare än kontantbaserade alternativ. Detta har under 2023–2024 motsvarat 

besparingar på cirka 23–27 miljoner USD för migranter vid transaktioner på över 

1,25–1,37 miljarder USD.53 

 

För att skapa ett mer inkluderande finansiellt ekosystem har Sida stöttat sju nya 

policy- och regelverksreformer i regioner som IGAD och WAEMU, bland annat 

Etiopiens öppnande för utländska banker, Somalias revidering av AML/CFT-

lagstiftning och WAEMUs införande av konsumentskydd för digitala finansiella 

tjänster. Kapacitetsuppbyggnad har skett genom 262 insatser, inklusive 32 

webbinarier med 2 356 deltagare och 17 workshops med centralbanker och 

regionala organ, vilket har främjat harmonisering av remitteringspolicyer, 

finansiell inkludering och jämställdhetsintegrering. 

 

Dessutom har Sida bidragit till gränsöverskridande initiativ som möjliggör 

snabbare och mer inkluderande betalningslösningar, exempelvis partnerskapet 

mellan Mastercard och Equity Bank för överföringar från Kenya till 30 länder, 

lanseringen av den första intra-afrikanska digitala remitteringskorridoren av 

TerraPay och Diamond Trust Bank samt införandet av ett nationellt system för 

omedelbara betalningar i Sydsudan genom UNCDF:s stöd. Genom dessa insatser 

stärker Sida migranters ekonomiska egenmakt, minskar kostnader och risker samt 

främjar hållbar utveckling genom ökad finansiell integration. 

Inom Strategi för Sveriges regionala utvecklingssamarbete i Asien och Oceanien 

(2022-2026) stödjer Sida insatsen Migration, Business and Human Rights in Asia, 

som implementeras av IOM54. Insatsen samfinansieras med EU. Insatsens 

verksamhet och resultat fungerar som ett praktiskt exempel på den transformativa 

 
50 Insatsnummer 17744. 
51 ILO 15828. 
52 Insatsnummer 15318. 
53 Presentation UNCDF “Facilitating Cross-Border Remittance Services Remittances and Policy”, 

Meeting Sida November 2025. 
54 IOM Migration, Business and Human Rights in Asia. Insatsnummer 14566. 
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roll som privata företag kan spela för migrantarbetares rättigheter. Totalt har 11 

nya partnerskap med privata företag hittills initierats inom insatsen av IOM, 

inklusive globala partnerskap med IKEA, Panasonic och VF Corporation.55 

Exempel på viktiga resultat från dessa partnerskap är antagandet av policyer som 

är anpassade till internationella standarder för mänskliga rättigheter och 

arbetstagares rättigheter, stärkt kapacitet hos företagen att genomföra etisk 

rekrytering och stärkt fokus på migrantarbetare i företagens due diligence-

processer.56 
 

Delmål 21: Samarbeta för att möjliggöra ett säkert och värdigt 
återvändande och återtagande samt hållbar återintegrering 

Sveriges Globala migrationsstrategi 2024-2028 har fokus på bland annat öka 

frivilligt återvändande och hållbar återintegrering, genom utvecklingssamarbete 

med ursprungsländer för att bygga lokal kapacitet, samt stödja säkra och värdiga 

returneringar inom ramen för internationella åtaganden och mänskliga rättigheter. 

Exemplen är många och partners har diversifierats i jämförelse med tidigare 

redovisade perioden. 

Inom ramen för Strategin för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med Afrika 

(2022–2026) har IOM,57 genom stöd från Sida  ̧kunnat stärka det 

gränsöverskridande samarbetet för frivilliga återvändanden längs den östra 

migrationsrutten. Djibouti är ett centralt transitland för etiopiska migranter, och 

IOM Djibouti har samarbetat med lokala myndigheter såsom prefekter, 

kustbevakning och polis, FN-organ som FAO, frivilligorganisationer som Caritas, 

samt den etiopiska ambassaden i Stockholm och etiopiska myndigheter för att 

säkerställa ett koordinerat återvändande. Sidas stöd har hållit livräddande 

mottagningscenter, såsom Obock MRC, i drift. Migranter har fått tillgång till 

skydd, medicinsk vård och transport tillbaka till Etiopien, vilket har minskat risker 

och räddat liv. 

Genom gemensamma sök- och räddningsinsatser, registrering för frivillig återresa 

och bilaterala samordningsmöten har det gränsöverskridande samarbetet 

institutionaliserats, även vid akuta situationer som båtolyckor. Under perioden har 

647 etiopiska migranter transporterats säkert hem från Djibouti och andra 

inresepunkter. Rutiner har möjliggjort tidig identifiering, förebyggande av 

exploatering, räddning i avlägsna områden och snabb återförening med samhällen. 

Partnerskap med regeringar, civilsamhälle och internationella aktörer har skapat 

en modell för motståndskraftig och samordnad återvändandehantering i regionen. 

Det förstärkta partnerskapsramverket har inte bara förbättrat kvaliteten på stödet, 

utan även lagt grunden för hållbar återintegrering genom ekonomiskt, socialt och 

psykosocialt stöd, vilket stärker migranternas autonomi och värdighet under hela 

återvändande- och återintegreringsprocessen.58 

 
55 IOM. First Progress Report to the European Union and the Government of Sweden:  

Migration, Business and Human Rights in Asia: Promoting Corporate Responsibility and  

Migrant Worker's Rights in Global Supply Chains, 2005 s. 2., UM2023/16412-36. 
56 Ibid. 
57 Insatsnummer 16556. IOM: Response to vulnerable migrants on the Eastern Corridor. 
58 Insatsnummer 16556. 



 

Sida 15 (18) 

Som svar på storskaliga återvändanden från Jemen, Djibouti och Saudiarabien har 

IOM Etiopien, med stöd från Sida, samarbetat med nationella och lokala 

myndigheter, inklusive den federala TVET-myndigheten, regionala 

jordbruksbyråer och ministeriet för kvinnor och sociala frågor (MoWSA), samt 

med lokala samhällsorganisationer. Denna helhetsansats har säkerställt att 

återintegreringsinsatserna är anpassade till lokala marknadsbehov och nationella 

utvecklingsprioriteringar. Återvändande migranter har fått ekonomiskt stöd i form 

av kontantbidrag och materiell hjälp för att starta småföretag, och yrkesutbildning 

vid institutioner som Chiro Polytechnic College har förbättrat deras 

anställningsmöjligheter.59  

MoWSA har samordnat arbetet genom att leda den nationella 

samordningskommittén, vilket har integrerat återintegrering i statliga system. 

Socialarbetare har stöttat återförening av ensamkommande barn. Tack vare Sidas 

finansiering har både direkt stöd och kapacitetsuppbyggnad kunnat genomföras. 

Resultaten omfattar 181 återvändande som har startat företag inom områden som 

boskapsuppfödning, café- och restaurangverksamhet samt detaljhandel. 

Ytterligare 100 återvändande har påbörjat yrkesutbildning inom VVS och 

elinstallation, med certifierad utbildning och startpaket. Insatserna är i linje med 

statliga utvecklingsplaner och har institutionaliserat återintegreringsstödet för 

långsiktig effekt. Familjeåterföreningar för minderåriga har också genomförts, 

vilket stärker skyddet på samhällsnivå.60 

IOM Etiopien genomför samhällsbaserade återintegreringsprojekt i East Hararghe, 

West Hararghe och Jimma Zone i samarbete med Positive Action for 

Development (PAD), lokala myndigheter och universitet som Haramaya, Oda 

Bultum och Jimma. Medfinansiering från Egyptens regering har möjliggjort en 

utvidgning i Jimma. Projekten omfattar integrerad jordbruksproduktion, 

brikettillverkning samt mjölk- och fjäderfäproduktion, vilket gynnar över 360 

ungdomar och återvändande migranter. Lokala myndigheter har tillhandahållit 

mark och infrastruktur, medan universiteten erbjuder teknisk rådgivning. 

Genomförandet är 70–90 procent färdigt, med starkt lokalt ägarskap och 

hållbarhetsstrategier som inkluderar kopplingar mellan kooperativ och universitet 

för fortsatt tekniskt stöd och skalning av lösningar. 

Med stöd från Sida har IOM Somalia och den federala regeringen hanterat 

situationen orsakat av tvångsåtervändanden från Saudiarabien. Arbetet har 

samordnats med kontoret för presidentens särskilda sändebud för migration, 

återvändande och barns rättigheter (OSPE), immigrations- och 

medborgarskapsmyndigheten (ICA) samt lokala partners. Standardrutiner (SOPs) 

för mottagning och återintegrering har utvecklats med en helhetsansats i nya 

mottagningscenter. Myndigheter, med stöd av IOM, har prioriterat omedelbar 

vård för sårbara återvändande vid ankomst, inklusive ensamkommande barn, 

kvinnliga hushåll och personer med hälsobehov. Mottagning vid Almond-centret 

har omfattat medicinska kontroller och psykosocialt stöd. Dessutom erbjöds 

tillfälligt boende och vidare transport i samarbete med lokala myndigheter. 

Regerings- och IOM-personal har tillsammans hanterat dokumentation och 

 
59 Insatsnummer 15252 Emergency Response Stranded Ethiopian Migrants in EHoA. 
60 Insatsnummer är 16556 IOM: Response to vulnerable migrants on the Eastern Corridor. 
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skyddsåtgärder vid ankomst. Resultaten inkluderar 363 återvändande som har 

tagits emot och återförenats med sina familjer utan större skyddsincidenter. 

Sårbara fall har fått skräddarsytt stöd, såsom familjespårning och medicinsk 

hänvisning. Insatsen har stärkt statens kapacitet och samförvaltning av 

mottagningscenter, vilket har byggt förtroende mellan somaliska myndigheter och 

humanitära aktörer. Sidas stöd har varit avgörande för att IOM ska kunna stärka 

statliga system, samförvalta mottagningsanläggningar och säkerställa värdiga och 

organiserade återvändanden.61 

Inom Strategi för Sveriges Globala migrationsstrategi 2024-2028 ges stöd till 

UNDP med fokus på hållbar återintegrering genom att erbjuda yrkesutbildning 

och socioekonomiskt stöd till återvändare och särskilt sårbara i värdsamhällen 

vilket stödjer möjligheten till utbildning, arbete och på sikt en hållbar 

försörjning.62 

 

Ett nyligen påbörjat program, finansierat av den Globala migrationsstrategin 

2024-2028 tillsammans med Syrienkrisstrategin, syftar till att stärka 

förutsättningar för återvändande till Alepporegionen i Syrien (också genom IOM). 

Housing land and property rights (HLP) är ett område som har identifierats som 

en nyckelbarriär för syrier i regionen som överväger att återvända. Målet är att 

erbjuda ett holistiskt och lokalt skräddarsytt paket av stöd till återvändande. 

 

Också inom Sveriges regionala strategi för Syrienkrisen 2024-2026 och 2025-

2027 ger Sida stöd till ett flertal insatser (UN Joint Program, Acted, Oxfam, 

ICRC, UNFPA) som fokuserar på att skapa hållbara försörjningstillfällen och 

tillgång till grundläggande samhällstjänster i Syrien med särskilt fokus på 

områden med ett stort antal återvändande.63 

Inom Regional Strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Mellanöstern och 

Nordafrika 2024-2027 samt Sveriges Globala migrationsstrategin 2024-2028, ger 

Sida stöd till IOM med fokus på att stödja återintegrering av irakiska individer 

som återvänder från utlandet samt hållbar utveckling i riskutsatta värdsamhällen 

med syfte att främja hållbar återintegrering och motverka irreguljär migration.64 

Insatsen syftar till att komplettera och förstärka Sveriges övergripande stöd till 

IOM i Irak genom det svenska Justitiedepartementet. IOM samordnar också 

aktiviteter finansierade av Sverige via Migrationsverket, under paraplyet av 

NORAQ-initiativet. 

Genom Sveriges Globala migrationsstrategi 2024-2028 beslutades nytt stöd till 

UNDP för återintegrering av irakier från Al-Hol lägret i nordöstra Syrien. Frågan 

är prioriterad av den irakiska regeringen. Insatsen fokuserar på hållbar 

återintegrering, kapacitetsstärkande inom migrationshantering samt motverkande 

av våldsbejakande extremism.65 Sida har även initierat ett stöd till UNDP-

projektet Community Reconciliation and Reintegration of Iraqis Returning from 

Syria’s Al-Hol Camp (CRRISA) med syftet att bidra med stöd till särskilt sårbara 

 
61 Insatsnummer 6556 IOM: Response to vulnerable migrants on the Eastern Corridor. 
62 Insatsnummer 17692. 
63 Insatsnummer 15868, 17430, 17533, 17616, 17569. 
64 Insatsnummer 17058. 
65 Insatsnummer 17692. 
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individer som möter särskilda utmaningar för återintegrering. Centrala delar i 

stödet är försörjningsmöjligheter, traumahantering och kapacitetsstärkande 

aktiviteter.66 

 

 

Delmål 23: Stärka det internationella samarbetet och de globala 
partnerskapen för säker, ordnad och reguljär migration 
 

I Latinamerika har Sida under fem år stött den så kallade Quitoprocessen som 

samlar 13 länder i regionen för att utbyta information och god praxis för stärkt 

regional samordning för att möta de utmaningar som följer de sex miljoner 

venezuelanska flyktingar och migranter som finns i regionen. Genom ett antal 

antagna deklarationer har länderna bland annat åtagit sig att försvara migranters 

och flyktingars mänskliga rättigheter, främja deras värdighet, säkerhet, och icke-

diskriminering i ursprungs-, transit- och destinationsländer. Quitoprocessen har 

gjort framsteg i mekanismer för regularisering av migranter. Dessutom stödjer 

processen en regional strategi för socioekonomisk integration av migranter67. 

 

Sida har nyligen avtalat ett stöd genom Sveriges strategi för migration, 

återvändande och återintegrering (2024 -2026) till FN:s strategiska fond för 

Afghanistan (STFA) som är en etablerad mekanism som stödjer viktiga 

samhällstjänster, infrastruktur, försörjning och social sammanhållning – med 

fokus på kvinnor, flickor, internflyktingar, och marginaliserade grupper. Mot 

bakgrund av den pågående krisen och det omfattande återvändandet ligger 

fondens nuvarande tyngdpunkt på insatser kopplade till återvändande.68 

 

Sida har påbörjat finansiering av ett ruttbaserat initiativ i MENA-regionen med 

fokus på att stärka kapacitet för hantering och skydd av människor i rörelse längs 

centrala rutter som går genom Algeriet, Egypten, Libyen, Marocko, Tunisien, 

Jordanien och Irak.69 Syftet med insatsen är att bidra till hållbara lösningar för 

människor på flykt, inklusive stöd till återvändande och lokal integration, bland 

annat genom att stärka nationella asylsystem, förbättra identifieringen av personer 

med skyddsbehov vid gränser och tillgången till tjänster och rättigheter. UNHCR 

har med hjälp av stödet bl.a. bistått återvändande med information, rådgivning, 

identifiering av särskilda behov, dokumentation och hänvisning till myndigheter.70 

 

Sedan 2024 har Sida genom ovan nämnda strategi gett ett stöd till UNHCR som 

bidragit till att stärka kapacitet att hantera migrationsflöden och möta 

skyddsbehov hos människor i rörelse längs den Västra Atlantrutten, i Mali, 

Senegal och Mauretanien. Enligt UNHCRs rapportering har rutten nästan helt 

stannat av, men stora behov kvarstår avseende skyddsbehov. Insatsen har hittills 

bidragit till stärkt kapacitet hos myndigheter och koordinering mellan länderna 

 
66 Insatsnummer 17692. 
67 Insatsnummer 15798 
68 Insatsnummer 15399. 
69 Insatsnummer 17019. 
70 Email från UNHCR till Sida/ambassaden Amman (Maria Hauer) daterat 2025-11-13. 
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vad gäller reformer av asylsystem, förbättrad datainsamling och analys vilket 

möjliggör mer riktade skyddsåtgärder.71 

 

Med det övergripande målet att stärka mänskliga rättigheter och arbetsrättigheter 

för migrantarbetare i värdekedjor i Asien, grundar sig insatsen Migration, 

Business and Human Rights in Asia i ASEAN-ländernas engagemang för det 

globala migrationsramverket. Insatsen samfinansieras av EU och implementeras 

av IOM (se även avsnittet under Delmål 7 ovan). Insatsen bidrar på landnivå till 

genomförandet av det globala partnerskapet, bland annat i länder som blivit 

utsedda till ”Champion Countries” för att leda implementeringen (såsom i 

Indonesien, Filippinerna, Thailand och Vietnam) framför allt inom mål 1, 3, 4, 5, 

6, 7, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 21 och 23. Insatsen bidrar också till att stärka den 

privata sektorns bidrag till genomförandet av GCM och stärkt regionalt 

partnerskap för genomförandet genom stöd till ASEAN Forum on Migrant Labour 

och ASEAN Committee on the Implementation of the ASEAN Declaration on the 

Protection and Promotion of the Rights of Migrant Workers (ACMW).72 

 

Slutligen, har Sida nyligen givit stöd till Svenska Röda Korset för projektet 

Humane, dignified, sustainable migration and return programme73. Målet med 

insatsen är att bidra till en ökad värdighet och ett stärkt skydd för migranter, längs 

migrationsrutter och vid återvändande, samt till förbättrade levnadsvillkor för 

återvändare och värdsamhällen. Insatsen ska bidra till detta långsiktiga mål genom 

olika programmål som, till exempel: ett holistiskt och inkluderande stöd inom 

migration stärker skyddet och välbefinnandet för migranter, återvändare och 

värdsamhällen samt stärker en hållbar återintegrering av återvändare; stärkt 

kapacitet bland nationella och lokala aktörer för en principfast och 

människocentrerad migrationshantering och migrationstjänster; förbättrad 

samordning för ett samstämmigt, relevant och flexibelt stöd till migranter och 

återvändare, som är behovs- och rättighetsbaserat; och ett migrationssystem som 

styrs av evidens och internationella mänskliga rättigheter och möjliggör 

principfast verksamhet. Insatsen kommer att genomföras av Svenska Röda Korset 

genom Röda Kors- och Halvmånerörelsen i Etiopien, Irak, Libanon, Syrien och 

Turkiet. 

 
71 UNHCR, Tjänsteanteckning avseende projektuppdatering UNHCR Västatlantiska Rutten, 

24/001731-20; samt Progress Review meeting 24/001731-19. 
72 Insatsnummer 14566 
73 Insatsnummer 17680 
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